FONTUR (30 €

coLOMBIA SIDUCORDER

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE EVALUACION
INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS FNTIA-018-2017
OBJETO: “PRESTAR LOS SERVICIOS DE ORGANIZACION Y PRODUCCION DE EVENTOS QUE
PLANEE, FINANCIE Y COFINANCIE EL FONDO NACIONAL DEL TURISMO - FONTUR, EN
CUALQUIER FORMATO QUE SUGIERA”

Junio 13 de 2017
El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma de la Invitacidn Abierta a presentar propuestas
FNTIA-018-2017 y a lo estipulado en la adenda No. 7, procede a emitir el correspondiente Informe de

Verificacién de requisitos habilitantes y Preliminar de Evaluacién, asi:

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

Proponente 1: INMOV S.A.S. Proponente 2: PUBBLICA S.A.S
DOCUMENTOS
PASA PASA
FOLIO FOLIO
s1 | No | NUMERO OBSERVACIONES s1 | No | NUMERO OBSERVACIONES

CARTA DE
PRESENTACION DE LA| X lTald X 3y4
PROPUESTA
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y| X 4014 X 6al3
REPRESENTACION LEGAL
FOTOCOPIA DE LA
CEDULA X 26 X 27
ACTA DE JUNTA DE
SOCIOS O EQUIVALENTE | N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
U OTROS
CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION | N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
TEMPORAL
CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y| X 4 X 5
SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley
789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o
DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
necesarios)
GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA X 17019 X 16 a 22
COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA CONTRALORIA
GENERAL X 20y 21 X 23
(ANTECEDENTES
FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA PROCURADURIA | X 22y23 X 24y 25
GENERAL
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(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

-

4
SIDUCOCDER

CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

24y 25

26

COPIA REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

FORMATO
COMPROMISO
ANTICORRUPCION

27

28

FORMATO
AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES
DE RIESGO

28

29

CONTRIBUCION
PARAFISCAL

NO CUMPLE
En la enfrega
subsanables no  se
evidencian los
documentos solicitados.
Las certificaciones
enviadas no cumplen
con lo solicitado, no

de

allegan
liquidaciones privadas
solicitadas.

las

VERIFICACION

NO CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS

S.A.

Proponente 3: SPHERA PRODUCCIONES

Proponente 4: EVENTOS EFECTIVOS Y

PRODU

CCIONES S.A.

PASA

Sl

NO

FOLIO
NUMERO

OBSERVACIONES

PASA

Sl

NO

FOLIO
NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA i DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

X

4y5

X

2y3

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

a8

28 a 38

FOTOCOPIA DE LA
CEDULA

45

51

ACTA DE JUNTA DE
SOCIOS O EQUIVALENTE
U OTROS

24y 25

SUBSANO

Subsanar: Al proponente se le
solicité remitir del acta de junta
directiva que autorice al
representante legal para contratar,
adicionalmente debe allegar los
estatutos de la sociedad.

CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION
TEMPORAL

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

CERTIFICADO
CUMPLIMIENTO
OBLIGACIONES
PARAFISCALES
SEGURIDAD

DE
DE

Y
SOCIAL

4a27
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(Articulo 50 de la Ley
789 de 2002)

-

4
SIDUCOCDER

TARJETA PROFESIONAL
o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser
necesarios)

N/A

N/A N/A

N/A

N/A

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA

31a36

SUBSANO
45

Subsanar: Al proponente se le
solicité anexar el recibo de pago
de la prima correspondiente de
conformidad con lo indicado en el
numeral 4.1.9 de los términos de
referencia.

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA CONTRALORIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
FISCALES)

38

46y 47

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA PROCURADURIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

40y 41

48y 49

CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

43

50

COPIA REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

27

39y 43

CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

29

44

FORMATO
COMPROMISO
ANTICORRUPCION

47

52

FORMATO
AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES
DE RIESGO

49

53

CONTRIBUCION
PARAFISCAL

VERIFICACION

CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente 5: CONSORCIO - ON

BRAND/PDE 911 [Produccién de Eventos 911

SAS y On Brand Experience SAS)

Proponente 6: CONSORCIO EVENTOS
COLOMBIA (JP Servicios SAS y The Event Colombia

SAS)

PASA

FOLIO

S

OBSERVACIONES

NO | NUMERO

PASA

Sl

NO

FOLIO
NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

X

4ab

X

3ab

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

1Tald
15024

10012
13y 14
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FOTOCOPIA
CEDULA

DE LA

o

Subsanar: Al
proponente se le
solicité allegar la

fotocopia de la cédula
del representante del
Consorcio.

4
EECOLDES

48y 49

ACTA DE JUNTA DE
SOCIOS O EQUIVALENTE
U OTROS

N/A

N/A

N/A

20y 21
22y 23

CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION
TEMPORAL

25y 26

16a18

CERTIFICADO
CUMPLIMIENTO
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley
789 de 2002)

DE
DE

7y8

7y8

TARJETA PROFESIONAL
o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser
necesarios)

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA

31a33

SUBSANO
36

Subsanar: Al proponente se le
solicité anexar el recibo de pago
de la prima correspondiente de
conformidad con lo indicado en el
numeral 4.1.9 de los términos de
referencia.

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA CONTRALORIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
FISCALES)

34y 35

38y 39

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA PROCURADURIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

36y37
38y 39

41 a 43

CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

40y 41

45y 46

COPIA REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

27y 28

25028
29 a 31

CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

29y 30

33y 34

FORMATO
COMPROMISO
ANTICORRUPCION

44y 45

51y52

FORMATO
AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES
DE RIESGO

46y 47

55y 56

CONTRIBUCION
PARAFISCAL
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NO CUMPLE
EL Proponente no presenté los documentos solicitados
como subsanables, por ende incurre en la causal de
rechazo establecido en el numeral 3.1.4. CAUSALES DE
RECHAZO. “G.) Cuando el proponente no aporte ni
cumpla con los documentos juridicos, técnicos o

VERIFICACION financi o = CUMPLE
inancieros habilitantes exigidos en los presentes
términos de referencia, salvo que se trate de aquellos
que pueden requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacién de
documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la
forma solicitada y en el término previsto por FONTUR".
Proponente 7: CENTURY MEDIA S.A.S. | Proponente 8: MAGIN COMUNICACIONES S.A.S
DOCUMENTOS
PASA FOLIO PASA FOLIO
s | NO | NUMERO OBSERVACIONES s | NO | NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE
PRESENTACION DE LA| X 3y4 X 4y5
PROPUESTA
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y
REPRESENTACION X Malb X Bald
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA
CEDULA X 34 X 27
ACTA DE JUNTA DE
SOCIOS O EQUIVALENTE | N/A | N/A N/A N/A [ N/A N/A
U OTROS
CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION | N/A [ N/A N/A N/A | N/A N/A
TEMPORAL
CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y| X 6 X 7
SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley
789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL
o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser N/A [ N/A N/A N/A [ N/A N/A
necesarit:»s)
GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA X 22 a 26 X 17 a 21
COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA CONTRALORIA
GENERAL X 28y 29 X 22y 23
(ANTECEDENTES
FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA PROCURADURIA
GENERAL X 30y 31 X 24y 25
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA X 32 X 26
POLICIA NACIONAL
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (11327 55 00
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COPIA REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO X 18 X 15
(RUT)
CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL
DE DISOLUCION Y X 20 X 16
LIQUIDACION
FORMATO
COMPROMISO X 38 X 28
ANTICORRUPCION
FORMATO X
AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES X 40 X 29
DE RIESGO
NO CUMPLE
En la entrega de subsanables
CONTRIBUCION no se evidencian los
PARAFISCAL X X documentos solicitados. No
envian los soportes de liquidacion
privada, solicitados como
subsanables.
VERIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
Proponente 9: UNION TEMPORAL
ZOOMMARKET Y HAROLD ZEA & P
ASOCIADOS [Zoommarket SAS y Harald Zea & Proponente 10: QUINTA GENERACION S.A.S.
DOCUMENTOS Asociados)
PASA | FouiO PASA | rou0
sl |NO NUMERO OBSERVACIONES sl |NO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE
PRESENTACION DE LA| X 3y4 X 2y3
PROPUESTA
CERTIFICADO DE 9415
EXISTENCIA Y| X 16 22 X 1Mal7
REPRESENTACION LEGAL
FOTOCOPIA DE LA
CEDULA X 65y 66 X 40
Subsanar: Al
proponente se le solicité
remitir del acta de junta
directiva que autorice al
representante legal para
ACTA DE JUNTA DE SUBSANO | contratar, con el nombre
X de los accionistas y el N/A | N/A N/A
SOCIOS O EQUIVALENTE 29031 borcontals do AN/ /
participacién,
adicionalmente el acta
debe estar firmada por
todos los integrantes de la
reunion.
CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION| X 24027 N/A | N/A N/A
TEMPORAL
CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y| X by7 X 5
SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley
789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o
DIPLOMA o ACTA DE N/A| N/A N/A N/A |N/A N/A
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GRADO (De ser
necesarios)
GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA X 43050 X 26030
COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA CONTRALORIA
GENERAL X 52y 53 X 32y 33
(ANTECEDENTES
FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA PROCURADURIA
GENERAL X 55a58 X 35y 36
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA X 60 a 63 X 38
POLICIA NACIONAL
COPIA REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) X 37y 38 X 22
CERTIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y X 40y 4l X 24
LIQUIDACION
FORMATO
COMPROMISO X 68 X 42
ANTICORRUPCION
FORMATO X
AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES | 70a72 X 44
DE RIESGO
CONTRIBUCION X X
PARAFISCAL
NO CUMPLE
EL Proponente no presenté los documentos solicitados como
subsanables, por ende incurre en la causal de rechazo
establecido en el numeral 3.1.4. CAUSALES DE RECHAZO.
“G.) Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los
VERIFICACION CUMPLE documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes
exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se
trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido
requerido al proponente para aclaraciones o presentacién de
documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR”".
Proponente11: UNION TEMPORAL AVIATUR - | Proponente 12: LA ESTACION PROMOCIONES Y
MAYATUR No. 121 [Aviatur SA y Mayatur SAS) ACTIVACIONES S.A.S.
DOCUMENTOS PASA FoLIo PASA FoLIo
s1 | NO NUMERO OBSERVACIONES s1 | NO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE
PRESENTACION DE| X 2y3 X 2y3
LA PROPUESTA
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y X 12028 X 5410
REPRESENTACION 29a 34
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA
CEDULA X 65y 66 X 19
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (11327 55 00
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ACTA DE JUNTA DE
SOCIOS o
EQUIVALENTE

-

40y 41

N/A

N/A

4
SIDUCOCDER

N/A

CONSTITUCION
CONSORCIO /
UNION TEMPORAL

36 a38

N/A

N/A

N/A

CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la
Ley 789 de 2002)

5a8
9y 10

TARJETA
PROFESIONAL o
DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser
necesarios)

N/A

N/A N/A

N/A

N/A

N/A

GARANTIA DE
SERIEDAD DE LA
PROPUESTA

49 a 53

13y 14

COPIA DEL
CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
FISCALES)

55y 56

COPIA DEL
CERTIFICADO DE LA
PROCURADURIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

58 a 61

16y 17

CERTIFICADO
JUDICIAL EXPEDIDO
POR LA POLICIA
NACIONAL

63y 64

COPIA REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO
(RUT)

43y 44

CETIFICADO NO
ESTAR INCURSO EN
CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

45 a 47

FORMATO
COMPROMISO
ANTICORRUPCION

67 a 69

20

FORMATO
AUTORIZACION
CONSULTA
CENTRALES DE
RIESGO

70a72

CONTRIBUCION
PARAFISCAL

VERIFICACION

CUMPLE

CUMPLE
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. Proponente 14: UNION TEMPORAL DT -
Proponente 13: GEMA TOURS S.A. OPTIMA [Douglas Trade SAS y Opfima TM SAS)
POCUMENTOS PASA | FOLO | opcrrvacioNes [ on | FOLIO OBSERVACIONES
s | NO | NUMERO sl | NO | NUMERO
CARTA DE
PRESENTACION DE LA| X 3y4 X 5a7
PROPUESTA
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y X 8al16 X 66a74
REPRESENTACION 76 a 85
LEGAL
FOTOCOPIA DE LA
CEDULA X 37 X 49y 51
ACTA DE JUNTA DE Subsanar: El integrante Optima
TM SAS, debe anexar la
SOCIOS O EQUIVALENTE X 19y 20 X SUBSANO autorizacién de la junta de socios
para comprometer a la sociedad.
CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION | N/A | N/A N/A X 13y 14
TEMPORAL
CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y| X 6 X 9yl
SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley
789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL
o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
necesarios)
Subsanar: El proponente debe
i anexar el recibo de pago de la
GARANTIA DE SERIEDAD X 26 o 28 X SUBSANO prima correspondiente de
DE LA PROPUESTA 28 a 31 | conformidad con lo indicado en el
numeral 4.1.9 de los términos de
referencia.
COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA CONTRALORIA 33y 34
GENERAL X 30 X 3603
(ANTECEDENTES v
FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA PROCURADURIA 39y 40
GENERAL X 32y 33 X s y 43
(ANTECEDENTES 4
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA X 35 X 45y 47
POLICIA NACIONAL
COPIA REGISTRO 16 a 20
UNICO TRIBUTARIO X 22 X 22
(RUT)
CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL
DE DISOLUCION Y X 24 X 24y 26
LIQUIDACION
FORMATO
COMPROMISO X 39 X 53y 54
ANTICORRUPCION

Pbx: (1) 327 55 00
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FORMATO .
AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES | 41 X 6y o8
DE RIESGO
CONTRIBUCION X X
PARAFISCAL
VERIFICACION CUMPLE CUMPLE
Proponente 15: CUARTO PODER OR S.A.S Proponente 16: E-=COMERCE GLOBAL S.A.S
DOCUMENTOS PASA FOLIO PASA FOLIO
s |NO NUMERO OBSERVACIONES s |NO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE
PRESENTACION DE LA| X 2y3 X 5a7
PROPUESTA
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y| X 5a7 X 12a 18
REPRESENTACION LEGAL
FOTOCOPIA DE LA
CEDULA X 17 X 29
Subsanar: Al Proponente
se le solicité anexar la
autorizacién de la junta
ACTA DE JUNTA DE de socios para
X SUBSANO comprometer a la N/A [ N/A N/A
SOCIOS O EQUIVALENTE sociedod‘? de conformidad / / /
con lo indicado en el
certificado de existencia y
representacion legal.
CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION | N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
TEMPORAL
CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y| X 4 X 8
SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley
789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o
DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
necesarios)
GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA X 10a 13 X 22024
COPIA DEL CERTIFICADO De conformidad con el
DE LA CONTRALORIA Decreto 019 de 2012,
GENERAL X se procedi6 a la X 25
(ANTECEDENTES verificacién de los
FISCALES) antecedentes fiscales
COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA PROCURADURIA
GENERAL X 14y 15 X 26y 27
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA X 16 X 28
POLICIA NACIONAL
COPIA REGISTRO UNICO X 8 X 20
TRIBUTARIO (RUT)

Pbx: (1) 327 55 00
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CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE X 9 X o3
DISOLUCION Y
LIQUIDACION
FORMATO
COMPROMISO X 18 X 30
ANTICORRUPCION
FORMATO
AUTORIZACION X 1o X 3
CONSULTA CENTRALES
DE RIESGO
CONTRIBUCION X X
PARAFISCAL
VERIFICACION CUMPLE CUMPLE
. Proponente 18: FRESA PRODUCCIONES Y
O CUMENTOS Proponente 17: DU BRANDS S.A.S COMUNICACIONES S.A.S
PASA FOLIO PASA FOLIO
s |NO NUMERO OBSERVACIONES s |NO NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE
PRESENTACION DE LA| X 3y4 X 3ab
PROPUESTA
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y| X 8al2 X 7all
REPRESENTACION LEGAL
FOTOCOPIA DE LA
CEDULA X 29 X 12
ACTA DE JUNTA DE
s0cios o EQUIVALENTE | NV/A | N/A| N/A N/AIN/A | N/A
CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION | N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
TEMPORAL
CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y| X o) X 6
SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley
789 de 2002)
TARJETA PROFESIONAL o
DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
necesarios)
Subsanar: Al

proponente se le solicité

anexar el recibo de pago
GARANTIA DE SERIEDAD SUBSANO de la prima

X correspondiente de X 45 a 49

DE LA PROPUESTA 18 020 confor’:nidad con lo

indicado en el numeral

4.1.9 de los términos de

referencia.

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA CONTRALORIA
GENERAL X 22y 23 X 14
(ANTECEDENTES
FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA PROCURADURIA| X 24y 25 X 15y 16
GENERAL

i Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
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(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

De conformidad con el
Decreto 019 de 2012, se
procedié a la verificacién del
certificado judicial.

CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA X 27 X
POLICIA NACIONAL

COPIA REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

FORMATO
COMPROMISO X 32 X 18
ANTICORRUPCION

FORMATO
AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES
DE RIESGO

CONTRIBUCION
PARAFISCAL

VERIFICACION CUMPLE CUMPLE

Proponente 19: MARKETMEDIOS Proponente 20: CONSORCIO ROOP (Open Group
COMUNICACIONES S.A. BTL Ltda y El Roble Producciones SAS)

DOCUMENTOS
PASA PASA
FoLio OBSERVACIONES FoLlo

sI | NO | NUMERO sl | NO | NUMERO

OBSERVACIONES

CARTA DE
PRESENTACION DE LA| X 2A-4 X 5a7
PROPUESTA

CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y X 8ql14 X 10a 14
REPRESENTACION 15018

LEGAL

FOTOCOPIA DE LA

CEDULA X 36 X 39

Subsanar: Al proponente
integrante del consorcio OPEN
GROUP BTL LTDA, se le solicitd

anexar la autorizacién de la junta

N/A | N/A N/A X de socios para comprometer a la

sociedad, de conformidad con lo
indicado en el certificado de

existencia y representacién legal.

ACTA DE JUNTA DE
SOCIOS O EQUIVALENTE

CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION | N/A | N/A N/A X 19 a 21
TEMPORAL

CERTIFICADO DE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y| X 6 X 8y9
SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley
789 de 2002)

TARJETA PROFESIONAL
o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser
necesarios)

N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A

i Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Pbx: (1) 327 5500 Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:

(1) 327 55 00
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Subsanar: Al proponente se le
solicité modificar la Péliza de
seriedad de la propuesta la cual
GARANTIA DE SERIEDAD dobe Setr' prlesemadda o fForm“zitod
ara particulares de conformida
DE LA PROPUESTA X 20a27 X 26a28 |P conplo indicado en el numeral
4.1.9 de los términos de
referencia, asi mismo anexar el
recibo de pago de la prima
correspondiente.
COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA CONTRALORIA
GENERAL X 29 X 39a32
(ANTECEDENTES
FISCALES)
COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA PROCURADURIA
GENERAL X 31y 32 X 33a36
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA X 34 X 37y38
POLICIA NACIONAL
COPIA REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO X 16 X 22y 23
(RUT)
CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL
DE DISOLUCION Y X '8 X 24y 25
LIQUIDACION
FORMATO
COMPROMISO X 38y 39 X 40y 41
ANTICORRUPCION
FORMATO 6
AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES | * A1y 42 X 42y 43
DE RIESGO
CONTRIBUCION X
PARAFISCAL
NO CUMPLE
EL Proponente no presenté los documentos solicitados como
subsanables, por ende incurre en la causal de rechazo
establecido en el numeral 3.1.4. CAUSALES DE RECHAZO. “G.)
Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos
VERIFICACION CUMPLE juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los
presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos
que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente
para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por
FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y en el término
previsto por FONTUR".
Proponente 21: HOBBY BTL Proponente 22: CONSORCIO GLP - TE (GLP SAS
COMUNICACIONES Y EVENTOS S.A.S y Ticket Factory Express SAS)
DOCUMENTOS
PASA FoLlo OBSERVACIONES PASA FoLlo OBSERVACIONES
sl | No | NUMERO si | NO | NOMERO
CARTA DE
PRESENTACION DE LA| X 2y3 X 55y 56
PROPUESTA
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y| X 10a 18 X gi Z gg
REPRESENTACION LEGAL

Pbx: (1) 327 55 00
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99 al0l

ACTA DE JUNTA DE
SOCIOS O EQUIVALENTE

N/A | N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION
TEMPORAL

N/A | N/A

N/A

81y 82

CERTIFICADO
CUMPLIMIENTO
OBLIGACIONES
PARAFISCALES Y
SEGURIDAD SOCIAL
(Articulo 50 de la Ley 789
de 2002)

DE
DE

57 a 62
63

TARJETA PROFESIONAL o
DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser
necesarios)

N/A | N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA PROPUESTA

SUBSANO
4y5

Subsanar: Al proponente
se le solicité anexar el
recibo de pago de la

prima correspondiente de
conformidad con lo
indicado en el numeral
4.1.9 de los términos de
referencia.

87y 88

Subsanar: Al proponente se el
solicité anexar el recibo de pago
de la prima correspondiente de
conformidad con lo indicado en
el numeral 4.1.9 de los términos
de referencia.

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA CONTRALORIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
FISCALES)

21y 22

89 a 92

COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA PROCURADURIA
GENERAL
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)

23y 24

93 a 96

CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA
POLICIA NACIONAL

25

97y 98

COPIA REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

83y 84

CETIFICADO NO ESTAR
INCURSO EN CAUSAL DE
DISOLUCION Y
LIQUIDACION

20

85y 86

Subsanar: Al proponente
integrante del consorcio GLP
SAS se le solicité presentar el

certificado de no estar incurso en
causal de disolucién y
liquidacién suscrito por la
representante legal de
conformidad con lo indicado en
el numeral 4.1.8 de los términos
de referencia.

FORMATO
COMPROMISO
ANTICORRUPCION

27

102 a
103

FORMATO
AUTORIZACION
CONSULTA CENTRALES
DE RIESGO

28

104 a
105

CONTRIBUCION
PARAFISCAL

Pbx: (1) 327 55 00
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NO CUMPLE
EL Proponente no presenté los documentos solicitados como
subsanables, por ende incurre en la causal de rechazo
establecido en el numeral 3.1.4. CAUSALES DE RECHAZO.

“G.) Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los

VER'F'CACléN CUMPLE documentos juridicos, técnicos o financieros habilitantes
exigidos en los presentes términos de referencia, salvo que se
trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido
requerido al proponente para aclaraciones o presentacién de
documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la forma
solicitada y en el término previsto por FONTUR”.
Proponente 23: UNION TEMPORAL PROT'ggg:ge;‘;eNzTﬁ'RU;o'?;' ET EMPORAL |
XPANDIA 360 [Legis SA y Time Trading Lida] .  (Eventos y Profocolo
g1 >Ry 9 E | SAS y Nader Palis Zarquille Maria)
DOCUMENTOS mpresdaria Y INaaer ralis Zarguilie iviaria
PASA FOLIO PASA FOLIO
sl |NO NUMERO OBSERVACIONES sl | NO | NUMERO OBSERVACIONES
CARTA DE
PRESENTACION DE LA| X 8y9 X 3ab
PROPUESTA
CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y| X ;2 : gg revisar X ;; . 32
REPRESENTACION LEGAL
FOTOCOPIA DE LA
CEDULA X 57y 58 X 21
Subsanar: Al
proponente integrante de
la Unién Temporal TIME
TRADING LTDA se le
solicité anexar la
ACTA DE JUNTA DE autorizacién de la junta
SOCIOS O EQUIVALENTE X' | 42a44 de socios para NZATN/A | N/A
comprometer a la
sociedad, de conformidad
con lo indicado en el
certificado de existencia y
representacién legal.
CONSTITUCION
CONSORCIO / UNION| X 38 a 41 X 36y 37
TEMPORAL
Subsanar: Al
proponente integrante de
la Unién Temporal TIME
CERTIFICADO DE TRADING L'IPDA sele
CUMPLIMIENTO DE solicité presentar el
OBLIGACIONES certificado de
PARAFISCALES Y X 10a16 Cumplimiento de X 8y9
SEGURIDAD SOCIAL obligaciones Parafiscales
(Articulo 50 de la Ley y Seguridad Social en los
789 de 2002) términos y condiciones
establecidas en el numeral
4.1.2 de las condiciones
particulares
TARJETA PROFESIONAL
o DIPLOMA o ACTA DE
GRADO (De ser N/A | N/A N/A N/A | N/A N/A
necesarios)
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (11327 55 00
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Subsanar: Al
proponente se le solicité
modificar la Péliza de
seriedad de la propuesta
en cuanto al amparo de la
misma, puesto que debe
ser del 10% del valor total
del presupuesto de Subsanar: Al proponente se le
; conformidad con lo solicité anexar el recibo de pago
GARANTIA DE SERIEDAD X 48 indicado en el numeral 45 de la prima correspondiente de
DE LA PROPUESTA 4.1.9 de los términos de conformidad con lo indicado en el
referencia, asi mismo numeral 4.1.9 de los términos de
anexar el recibo de pago referencia.
de la prima
correspondiente. El
tomador de la misma
debe ser la UT, indicando
los integrantes con el
porcentaje de
participacién.
COPIA DEL CERTIFICADO
DE LA CONTRALORIA
GENERAL 49y 50 51y52
(ANTECEDENTES
FISCALES)
COPIA DEL CERTlFlCAQO
DE LA PROCURADURIA
GENERAL 51y52 54 a 56
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL szr:;“é"{;”'j:‘ig‘]’; e'se
EXPEDIDO POR LA 53 a 58 . P
procedié a la verificacién de
POLICIA NACIONAL los antecedentes judiciales
COPIA REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT) 45y 46 39y 40
Subsanar: Al
proponente integrante de
la Unién Temporal TIME
CETIFICADO NO ESTAR TRADING LTDA se le
INCURSO EN CAUSAL DE 47 solicité presentar el 42y 43
DISOLUCION Y certificado de No estar Y
LIQUIDACION incurso en causal de
disolucién y liquidacién
suscrito por el
representante legal.
Subsanar: Al integrante
de la Unién Temporal
FORMATO TIME TRADING LTDA se
le solicité presentar el
COMPROMISO 6 X 9 Formato Compromiso 8
ANTICORRUPCION Anticorrupcién
diligenciado en su
totalidad.
FORMATO
AUTORIZACION 60
CONSULTA CENTRALES
DE RIESGO
CONTRIBUCION
PARAFISCAL

Pbx: (1) 327 55 00
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NO CUMPLE
EL Proponente no presenté los documentos solicitados
como subsanables, por ende incurre en la causal de
rechazo establecido en el numeral 3.1.4. CAUSALES DE
RECHAZO. “G.) Cuando el proponente no aporte ni
cumpla con los documentos juridicos, técnicos o
financieros habilitantes exigidos en los presentes
términos de referencia, salvo que se trate de aquellos
que pueden requerirse y habiendo sido requerido al
proponente para aclaraciones o presentacién de
documentos faltantes por FONTUR, no los allegue en la
forma solicitada y en el término previsto por FONTUR”.

NO CUMPLE
EL Proponente no presenté los documentos solicitados como
subsanables, por ende incurre en la causal de rechazo
establecido en el numeral 3.1.4. CAUSALES DE RECHAZO. “G.)
Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos
juridicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los
presentes términos de referencia, salvo que se trate de aquellos
que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente
para aclaraciones o presentacién de documentos faltantes por
FONTUR, no los allegue en la forma solicitada y en el término
previsto por FONTUR".

VERIFICACION DE REQUISITOS FINANCIERA HABILITANTES

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO

MAGIN COMUNICACIONES
S.A.S.

CUMPLE

NO CUMPLE

indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento b 4
Indicador de Patrimonino X

Pbx: (1) 327 55 00
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Invitacién Abierta a Presentar Ofertas FNT-018-2017

REQUISITOS HABILITANTES
INDICADOR FINANCIERO E-COMERCE GLOBAL S.A.S.
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-018-2017

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO

DU BRANDS S.A.S.

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-018-2017

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO

HOBBY BTL
COMUNICACIONES Y
EVENTOS S.A.S.

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Pbx: (1) 327 55 00
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Invitaciéon Abierta a Presentar Ofertas FNT-018-2017

REQUISITOS HABILITANTES
EVENTOS EFECTIVOS Y
INDICADOR FINANCIERO PRODUCCIONES S.A.
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacién Abierta a Presentar Ofertas FNT-018-2017

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO

LA ESTACION
PROMOCIONES Y
ACTIVACIONES S.A.S.

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-018-2017

REQUISITOS HABILITANTES

GEMA TOURS S.A.
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Pbx: (1) 327 55 00
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Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-018-2017

REQUISITOS HABILITANTES
INDICADOR FINANCIERO |—eoiionY MEDIAS.A.S.
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-018-2017

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO

MARKETMEDIOS
COMUNICACIONES S.A.

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-018-2017

REQUISITOS HABILITANTES

INMOV S.A.S.
INDICADOR FINANCIERO
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-018-2017

REQUISITOS HABILITANTES

SPHERA PRODUCCIONES

INDICADOR FINANCIERO S.A.
CUMPLE | NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogotd D.C. - Colombia
www.fontur.com.co
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Invitacidon Abierta a Presentar Ofertas FNT-018-2017

REQUISITOS HABILITANTES

PUBBLICA S.A.S.
INDICADOR FINANCIERO CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-018-2017

REQUISITOS HABILITANTES
UNION TEMPORAL
ZOOMMARKET Y HAROLD
INDICADOR FINANCIERO 7EA & ASOCIADOS
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-018-2017

REQUISITOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL DT -

INDICADOR FINANCIERO OPTIMA
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-018-2017

REQUISITOS HABILITANTES

INDICADOR FINANCIERO

UNION TEMPORAL
PROTOCOLO FONTUR 2017

CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogotd D.C. - Colombia
www.fontur.com.co
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Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-018-2017

REQUISITOS HABILITANTES
CONSORCIO EVENTOS
INDICADOR FINANCIERO COLOMBIA
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

Invitacion Abierta a Presentar Ofertas FNT-018-2017

REQUISITOS HABILITANTES
UNION TEMPORAL AVIATUR
INDICADOR FINANCIERO - MAYATUR NO. 121
CUMPLE NO CUMPLE
indice de liquidez X
Indicador de Endeudamiento X
Indicador de Patrimonino X

1. FRESA PRODUCIONES Y COMUNICACIONES S.A.S.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo IV numeral 4.2 de los términos
de referencia definitivos, ya que no subsano la siguiente informacién:

v Presento valor en la nota 5 diferente a lo expresado en el estado de situacién financiera afio 2016
comparativo afio 2015.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.

2. CUARTO PODER O R S.A.S.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo IV numeral 4.2 de los términos
de referencia definitivos, ya que no subsano la siguiente informacién:

v Presento valor en la nota 3 y 5 diferente a lo expresado en el estado de situacién financiera afio 2015.
v Presento notas afio 2015 suscritas por contador diferente al que suscribe estados financieros aiio 2016
comparativo afio 2015,

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.

Pbx: (1) 327 55 00
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7. QUINTA GENERACION S.A.S.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo IV numeral 4.2 de los términos
de referencia definitivos, ya que no subsano la siguiente informacién:

v Presento valor diferente en la nota 14 a lo expresado en los estados financieros afio 2015.
v Presento dictamen del revisor fiscal Aura Margarita Cuartas a los estados financieros afio 2016 Gnicamente,
el proponente no confirmo el requerimiento de dicho profesional para el afio 2015.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.

16.UNION TEMPORAL XPANDIA 360.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo IV numeral 4.2 de los términos
de referencia definitivos, ya que el integrante LEGISLACION ECONOMICA S.A. no subsano la siguiente
informacién:

v No presento estados financieros (estado de sitvacién financiera y estado de resuvltados) aiic 2016
comparativo afio 2015.

v No presento nofas a los estados financieros afio 2016 comparativo afio 2015.

v No presento dictamen del revisor fiscal a los estados financieros afic 2016 comparativo afio 2015.

v Al no presentar estados financieros (estado de situacién financiera y estado de resultados) afio 2016
comparative afic 2015, no se pudo validar contador y revisor fiscal asi como farjeta profesional y
certificado de antecedentes junta central de contadores de dichos profesionales.

Asi mismo el integrante TIME TRADING LTDA no subsano la siguiente informacién:

v Presento estados financieros (estado de situacién financiera y estado de resultados) afio 2016 Gnicamente,
faltaron estados financieros (estado de situacidn financiera y estado de resultados) afo 2015.

¥ Presento notfas a los estados financieros aio 2016 comparative afio 2015 sin la totalidad de las hojas, asi
mismo no se pudo validar frente a estadoes financieros afie 2015 per no presentarlos.

v No presento dictamen del revisor fiscal o los estados financieros aiio 2016 comparativo afio 2015.

v No presento copia de la tarjeta profesional del revisor fiscal.

¥ No presento copia del certificado de antecedentes junta centrel de contadores del contador ni revisor fiscal.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.

21.CONSORCIO ON BRAND / PDE 911.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo [V numeral 4.2 de los términos
de referencia definitivos, ya que el integrante PRODUCCION DE EVENTOS 211 S.A.S. no subsano la siguiente
informacién:

v Presento estado de situacién financiera afio 2016 comparativo afic 2015 con valor en la cuenta utilidad
retenida diferente a lo expresado en el estado de resultados afio 2015.
v No presento dictamen del revisor fiscal Adriana Castiblanco a los estados financieros afic 20135.

Asi mismo el integrante ON BRAND EXPERIENCE S.A.S. no subsano la siguiente informacién:
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
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v Presento valor diferente en las notas 6, 7, 12, 14 a los estados financieros afio 2016 comparativo afic

2015.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.

22.CONSORCIO ROOP.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo IV numeral 4.2 de los términos
de referencia definitivos, ya que el integrante OPEN GROUP BTL LTDA no subsano la siguiente informacion:

v Presento estado de situacién financiera afio 2016 comparativo afio 2015 no legible.
v Presento notas o los estados financieros afic 2016 comparafivo afio 2015 sin poder validarse la
informacién del estado de situacién financiera por no estar legible.

Asi mismo el integrante EL ROBLE PRODUCCIONES S.A.S. no subsano la siguiente informacién:

v Presento valor diferente en las nota 13 y 14 a los estados financieros afio 2016 comparafive afio 2015.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.

24 CONSORCIO GLP - TE.

El proponente NO CUMPLE los requisitos financieros establecidos en el capitulo IV numeral 4.2 de los términos
de referencia definitivos, ya que el integrante GRUPO LATINO DE PUBLICIDAD COLOMBIA S.A.S. no subsano

lo siguiente informacion:

v No presento copia de la tarjeta profesional del revisor fiscal Cristhian Olaya romero.
v No presente copia del certificado de antecedentes junta central de contadores del contador Jose Heliodoro
Enciso Ramos.

v" Neo presento copia del certificade de antecedentes junta central de contadores del revisor fiscal Cristhian
Olaya Romero.

Asi mismo el integrante TICKET FACTORY EXPRESS S.A.S. no subsano la siguiente informacién:

¥" No presento notas a los estados financieros afio 2016 comparativo aio 2015.

Por lo anterior no se realizé evaluacién de indicadores financieros.
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No.

PROPONENTE

CERTIFICACION DE EXPERIENCIA

VERIFICACION

CONSORCIO GLP-
TE

Anexé tres (03) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 174, 175,
176, un (01) contrato bajo folio 321, una (01) orden de BTL
bajo folio 342, cinco (05) ordenes de publicidad bajo folios
372,374,375, 377 y 378, informe bajo folio 401.

1. Una certificacién bajo el folio 174 expedida por
BANCOLOMBIA.

Objeto: Prestar los servicios de desarrollo de una campafia
promocional basada en una unidad mévil- proyecto “Buses
Escuela Colombia” cuyo propésito es educar a lo largo de todo
el pais, a los clientes actuales y futuros de EI Grupo
Bancolombia frente a la utilizacién de cada uno de sus
productos que El Grupo Bancolombia ofrece dentro de su
portafolio de servicios mediante un evento que se llevard a
cabo en cada municipio o ciudad.

Valor: $ 1.866.024.573

NuUmero de asistentes: No lo allega.

Fecha de finalizacién: Aiio 2017 - No especifica mes.

La certificacién remitida bajo el folio 174 no cumple con lo
requerido, dado que no cumple con las caracteristicas
solicitadas del numeral 4.4.1. Experiencia general del
proponente — “que la asistencia convocada sea minimo de 300
personas por cada una”, entre ofros requisitos objeto de
verificacién.

SUBSANACION: El proponente no allegé los documentos
solicitados para verificar la asistencia convocada.

2. Una certificacién bajo el folio 175 expedida por CARACOL
RADIO.

Objeto: No lo allega.

Valor: No lo allega.

NuUmero de asistentes: No lo allega.

Fecha de finalizaciéon: No lo allega.

La certificacién remitida bajo el folio 175 no cumple con lo
requerido, dado que no cumple con los requisitos que solicita
el numeral 4.4.1 para la expedicién de certificados, pues no
se evidencia en esta ni el objeto del contrato, ni fecha, ni el
valor del mismo, ni tampoco el nimero de asistentes.

SUBSANACION: El proponente no allegé los documentos
solicitados para verificar la asistencia convocada.

NO CUMPLE
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3. Una certificacién bajo el folio 176 expedida por
EDICIONES EL PAIS S.L.

Objeto:  Conceptualizacién,  desarrollo,  ejecucién 'y
seguimiento del FORO LOS BENEFICIOS DE LA PAZ EN
COLOMBIA.

Valor: 238.000.000 + IVA

NUmero de asistentes: 1059 asistentes.

Fecha de finalizacién: 7 septiembre de 2016.

La certificacién remitida bajo el folio 176 no cumple con lo
requerido, dado que no permite verificar los requisitos que
solicita el numeral 4.4.1 para la expedicién de certificados,
pues no contiene los “Datos de contacto para verificacién”.

SUBSANACION: El proponente no allegé los documentos

solicitados para verificar los datos de contacto del contratista.

4. Un (01) contrato bajo el folio 321 expedida por FONDO
NACIONAL DEL AHORRO.

Objeto: Servicio de apoyo logistico para la planeacién,
organizacién, ejecucién y seguimiento de eventos de
posicionamiento del portafolio de productos y servicios del
FNA, y desarrollo de actividades BTL.

Valor: $3.300.000.000

NuUmero de asistentes: No allega.

Fecha de finalizacién: No allega.

El contrato remitido bajo el folio 321 no cumple con lo
requerido, dado que sélo allega el contrato, y segin los
requisitos que solicita el numeral 4.4.1 pues “No se tendrén en
cuenta auto certificaciones, ni copias de minutas de
contratos, excepto que estén acompanadas del acta
de liquidaciéon, o actas de recibo final, o de un
documento en el que certifique el cumplimiento a
satisfaccion.

5. Una (01) Orden de BTL bajo el folio 342 expedida por
ORGANIZACION FLOR HUILA S.A

la Orden de BTL bajo el folio 342 no cumple con lo
requerido.  Sélo se tienen en cuenta certificaciones que
cumplan con los requisitos estipulados en el numeral 4.4.1 o
copias de minutas de contratos, que estén acompanadas del
acta de liquidacién, o actas de recibo final, o de un documento
en el que certifique el cumplimiento a satisfaccién.

6. Una (01) Orden de Publicidad bajo el folio 372 expedida
por UNILEVER ANDINA DE COLOMBIA LTDA

La Orden de Publicidad bajo el folio 372 no cumple con lo

requerido.  Sélo se tienen en cuenta certificaciones que
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cumplan con los requisitos estipulados en el numeral 4.4.1 o
copias de minutas de contratos, que estén acompanadas del
acta de liquidacién, o actas de recibo final, o de un documento
en el que certifique el cumplimiento a satisfaccién.

7. Una (01) Orden de Publicidad bajo el folio 374 expedida
por UNILEVER ANDINA DE COLOMBIA LTDA

La Orden de Publicidad bajo el folio 374 no cumple con lo
requerido.  Sélo se tienen en cuenta certificaciones que
cumplan con los requisitos estipulados en el numeral 4.4.1 o
copias de minutas de contratos, que estén acompanadas del
acta de liquidacién, o actas de recibo final, o de un documento
en el que certifique el cumplimiento a satisfaccién.

8. Una (01) Orden de Publicidad bajo el folio 375 expedida
por UNILEVER ANDINA DE COLOMBIA LTDA

La Orden de Publicidad bajo el folio 375 no cumple con lo
requerido.  Sélo se tienen en cuenta certificaciones que
cumplan con los requisitos estipulados en el numeral 4.4.1 o
copias de minutas de contratos, que estén acompanadas del
acta de liquidacién, o actas de recibo final, o de un documento
en el que certifique el cumplimiento a satisfaccién.

9. Una (01) Orden de Publicidad bajo el folio 376 expedida
por UNILEVER ANDINA DE COLOMBIA LTDA

La Orden de Publicidad bajo el folio 376 no cumple con lo
requerido.  Sélo se tienen en cuenta certificaciones que
cumplan con los requisitos estipulados en el numeral 4.4.1 o
copias de minutas de contratos, que estén acompanadas del
acta de liquidacién, o actas de recibo final, o de un documento
en el que certifique el cumplimiento a satisfaccién.

10. Una (01) Orden de Publicidad bajo el folio 377 expedida
por UNILEVER ANDINA DE COLOMBIA LTDA

La Orden de Publicidad bajo el folio 377 no cumple con lo
requerido.  Sélo se tienen en cuenta certificaciones que
cumplan con los requisitos estipulados en el numeral 4.4.1 o
copias de minutas de contratos, que estén acompanadas del
acta de liquidacién, o actas de recibo final, o de un documento
en el que certifique el cumplimiento a satisfaccién.

11. Una (01) Orden de Publicidad bajo el folio 378 expedida
por UNILEVER ANDINA DE COLOMBIA LTDA
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La Orden de Publicidad bajo el folio 378 no cumple con lo
requerido.  Sélo se tienen en cuenta certificaciones que
cumplan con los requisitos estipulados en el numeral 4.4.1 o
copias de minutas de contratos, que estén acompanadas del
acta de liquidacién, o actas de recibo final, o de un documento
en el que certifique el cumplimiento a satisfaccién.

NOTA: Las certificaciones allegadas no cumplen con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.

E-COMERCE
GLOBAL S.A.S.

Anexé tres (03) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 63-136,

137y 138.

1. Una certificacién bajo los folios 63-13 expedida por el
FONDO DE DESARROLLO DE LA EDUCACION SUPERIOR -
FODESEP.

Objeto: Organizar, operar y ejecutar las acciones logisticas
requeridas para la realizacién de eventos de la Escuela
Superior de Administracién Piblica — ESAP en el marco del
contrato Interadministrativo No. 499 del 25 de junio de 2015
— Evento: Tercer encuentro nacional académico, deportivo y
cultural ESAP 2015.

Valor: $1.498.965.224

NuUmero de asistentes: 2.600

Fecha de finalizacion: 23 de diciembre de 2015

La certificacién bajo los folios 63-136 no cumple con lo
requerido. Toda vez que no se evidencia el nivel de
satisfaccién.

SUBSANACION: El proponente allegé lo solicitado,
verificando el nivel a satisfaccién del contrato. De esta manera,
la certificacién bajo los folios 63-136 cumple con lo

requerido.

2. Una certificacién bajo el folio 137 expedida por RAQUEL
SOFIA AMAYA PRODUCCIONES Y CIA. LTDA.

Obijeto: Prestacién de servicios logisticos para la capacitacién
de educacién financiera masiva, dirigida a la poblacién
objetivo de la banca de las oportunidades - Evento:
Capacitacién de educacién financiera masiva.

Valor: $305.080.000

NUmero de asistentes: 2.500

Fecha de finalizacién: 19 de noviembre de 2015

La certificacién bajo el folio 137 cumple con lo requerido. La
certificacién bajo los folios 63-136 cumple con lo requerido.
Toda vez que se evidencia en la certificacién el desarrollo de

CUMPLE
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eventos académicos, cuyo valor sea minimo de 250 millones
de pesos, con asistencia minima de 300 personas y con nivel
de satisfaccién.

3. Una certificacién bajo el folio 138 expedida por
PROMOTORA DE ENERGIAS Y ALUMBRADOS S.AS.
PROSEALL.

Objeto: Prestacion de servicios logisticos para la realizacién
de eventos del canal retail, ferias y convenciones al igual que
acciones BTL y ATL en diferentes ciudades del territorio

colombiano - Evento: Taller capacitacién  para la
implementacién de energias alternativas para alumbrado
publico.

Valor: $ 285.966.680
NuUmero de asistentes: 350
Fecha de finalizacién: 31 de diciembre de 2016

La certificacién bajo el folio 138 cumple con lo requerido.
Toda vez que se evidencia en la certificacién el desarrollo de
eventos académicos, cuyo valor sea minimo de 250 millones
de pesos, con asistencia minima de 300 personas y con nivel
de satisfaccién.

NOTA: las certificaciones allegadas cumplen con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.

DU BRANDS
S.A.S.

Anexé 4 (cuatro) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 86,
87,88, 89,90.

1. Una certificacién bajo el folio 86 expedida por EL TIEMPO
CASA EDITORIAL.

Objeto:  Administracién, organizacién, produccién y
ejecucién del evento académico de jornada continua,
denominada FORO EL TIEMPO: Dentro de los servicios
suministrados se encontraban: Transporte terrestre y aéreo,
alimentacién, alojamiento, alquiler de locacién, arte y disefio
de piezas grdficas, escenografia, material pop, impresos,
ayudas audiovisuales, técnica, servicio streaming, video,
mobiliario, personal logistico, call center, registro y traduccién
simulténea.

Valor: $251.294.449

NuUmero de asistentes: 400 personas

Fecha de finalizacién: 21/11/2016

Lla certificacién remitida bajo el folio 86 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas

CUMPLE
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y con nivel de satisfaccién.

2. Una certificacién bajo el folio 87 expedida por EL TIEMPO
CASA EDITORIAL.

Objeto:  Administracién, organizacién, produccién y
ejecucién del evento académico de jornada continua,
denominada FORO EL TIEMPO: Dentro de los servicios
suministrados se encontraban: Transporte terrestre y aéreo,
alimentacién, alojamiento, alquiler de locacién, arte y disefio
de piezas grdficas, escenografia, material pop, impresos,
ayudas audiovisuales, técnica, servicio streaming, video,
mobiliario, personal logistico, call center, registro y traduccién
simultdnea.

Valor: $260.926.887

NUmero de asistentes: 350 Personas

Fecha de finalizacién: 28/02/2017

Lla certificacién remitida bajo el folio 87 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

3. Una certificacién bajo el folio 88 expedida por EL TIEMPO
CASA EDITORIAL.

Objeto: Administracién, organizacién, produccién y
ejecucién del evento académico de jornada continua,
denominada FORO EL TIEMPO: Dentro de los servicios
suministrados se encontraban: Transporte terrestre y aéreo,
alimentacién, alojamiento, alquiler de locacién, arte y disefio
de piezas grdficas, escenografia, material pop, impresos,
ayudas audiovisuales, técnica, servicio streaming, video,
mobiliario, personal logistico, call center, registro y traduccién
simultdnea.

Valor: $253.031.775

NUmero de asistentes: 320 Personas

Fecha de finalizacion: 31/03/2017

Lla certificacién remitida bajo el folio 88 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

4. Una certificacién bajo el folio 89,90 expedida por EL
Instituto para la Economia Social, IPES.

Objeto: Prestacién de servicios de apoyo logistico para el
seminario de formacién para el emprendimiento y la
empleabilidad.
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Valor: $253.567.184
NUmero de asistentes: 1995 personas al aforo
Fecha de finalizacién: 05/05/2013

La certificacién remitida bajo el folio 89,90 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

NOTA: las certificaciones allegadas cumplen con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.

HOBBY BTL
COMUNICACIONE
S Y EVENTOS
S.A.S.

Anexé cuatro (4) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 52, 53,
55y 57. Teniendo en cuenta que en los términos de referencia
se solicitan 3 certificaciones la certificacién allegada en folio
57 no seré tenida en cuenta.

1. Una certificacién bajo el folio 52 expedida por la Direccidn
Administrativa y Financiera de la Policia Nacional suscrita por
TC Juan Miguel Morales Ferndndez.

Obijeto: Servicio de logistica para el disefio y organizacién de
los eventos de la Policia Nacional. Servicios prestados:
Transporte, alimentacién, ayudas audiovisuales, apoyo
logistico integral mobiliario, disefio de imagen, alquiler de
espacios fisicos, stands, entre ofros.

La certificacién relacional el evento Congreso-Encuentro de
jefes de planeacién, gestores DMS, lideres en gestién y cultura.
Valor: el valor del contrato certificado es de 914.672.853.
En adicién la certificacién menciona un evento ejecutado
(Congreso-Encuentro de jefes de planeacién, gestores DMS,
lideres en gestién y cultura ) en el marco del contrato, el cual
tuvo un valor de $383.672.853

NUmero de asistentes: 900 fueron las asistentes al evento
Congreso-Encuentro de jefes de planeacién, gestores DMS,
lideres en gestién y cultura

Fecha de finalizacién: 31/12/2016

Lla certificacién remitida bajo el folio 52 cumple con lo
requerido.

SUBSANACION: El proponente allegé copia del contrato
correspondiente a la certificacién bajo el folio 52, donde se
verifica objeto contractual, fecha de inicio y de finalizacién.

2. Una certificacién bajo el folio 53 expedida por Direccién
Administrativa y Financiera de la Policia Nacional suscrita por
TC Juan Miguel Morales Ferndndez.

CUMPLE
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Objeto: Servicio de logistica para el disefio y organizacién de
eventos de la Policia Nacional.

En el marco del contrato certificado la entidad contratante
relaciona la ejecucién de dos eventos:

1. Foro de lanzamiento del sistema de gestién de
seguridad y salud en el trabajo SGSST de la Policia
nacional y Capacitacién a personas con cargos
criticos del sistema.

2. Apoyo logistico integral en evento Firma Acuerdo de
paz.

Valor: $3.137.644.380,14.
En adicién la certificacién menciona dos eventos ejecutados en
el marco del contrato:

1. Foro de lanzamiento del sistema de gestién de
seguridad y salud en el trabajo SGSST de la Policia
nacional y Capacitacién a personas con cargos
criticos del sistema, el cual tuvo un valor de
$350.066.383,68.

2. Apoyo logistico integral en evento Firma Acuerdo de
paz, el cual tuvo un valor de $742.343.744
NUmero de asistentes: El nimero de personas que
asistieron al evento Foro de lanzamiento del sistema de gestién
de seguridad y salud en el trabajo SGSST de la Policia nacional
y Capacitacién a personas con cargos criticos del sistema
fueron 680 y por otro lado al evento Apoyo logistico integral

en evento Firma Acuerdo de Paz asistieron 1.500 personas.

Fecha de finalizacion: 14/12/2016

La certificacién remitida bajo el folio 53 cumple con lo
requerido.

SUBSANACION: El proponente allegé copia del contrato
correspondiente a la certificacién bajo el folio 53, donde se
verifica objeto contractual, fecha de inicio y de finalizacién.

3. Una certificacién bajo el folio 55 expedida por
Administradora Colombiana de Pensiones COLPENSIONES,
suscrita por Aida Jimenez Molina.

Objeto: Prestacidn de los servicios logisticos para realizar el
programa de capacitacién ESCALO dirigido a un grupo de
servidores publicos de la Administracién Colombiana de
Pensiones.

Valor: $350.000.000

NUmero de asistentes: 550

Fecha de finalizacién: 30/09/2016

NOTA: Las certificaciones allegadas cumplen con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.
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Anexé tres (3) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 81 - 86.

1. Una certificacién bajo el folio 81 expedida por — ARGOS.
Obijeto: Prestar los servicios de disefio, produccién y montaje
del evento denominado: “VII Foro Argos 360° en concreto:
soluciones sin fronteras”.

Valor: $621.257.946

NUmero de asistentes: 1.500 asistentes

Fecha de finalizacién: Agosto 10 de 2016

2. Una certificacién bajo el folio 83-84 expedida por -
ARGOS.

Objeto: Prestar los servicios de disefio, produccién y montaje
del evento “VI Foro Argos concretos que transforman el
mundo.”

Valor: $723.124.348

NUmero de asistentes: 1.500 asistentes

Fecha de finalizacion: Septiembre 04 de 2015

La certificacién remitida bajo el folio 83-84 cumple con lo

QUINTA . . . e,
GENERACION requerido. Toda vez que se gwdencm en la cerhflc,oleon el CUMPLE
S.A.S. desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccidn.
3. Una certificacién bajo el folio 85-86 expedida por -
ARGOS.
Objeto: Prestar los servicios de disefio, produccién y montaje
del evento denominado: "V foro Argos 360 concretos sin limites
2014”
Valor: $591.803.405
NUmero de asistentes: 1.000 asistentes
Fecha de finalizacion: Mayo 16 de 2014
La certificacién remitida bajo el folio 85-86 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.
NOTA: Las certificaciones allegadas cumplen con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.
Anexé tres (03) certificaciones de experiencia para la
UT ZOOMMARKET | verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 211-212, CUMPLE
Y HAROLD ZEA & | 213 y 214 - 218, una (01) copia del contrato bajo los folios
ASOCIADOS 219 231 y una (01) copia del acta de liquidacién bajo los
folios 232 - 235.
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
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1. Una certificacién bajo los folios 211212 expedida por
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA.

Objeto: “Servicios profesionales y especializados para el
desarrollo y ejecucién de estrategias de comunicacién y
campafias de publicidad, que propendan por un mayor
posicionamiento de la marca y la promocién del portafolio de
productos y servicios del BANCO entre su grupo objetivo,
clientes potenciales y el piblico en general”.

Valor: Cuatrocientos millones setecientos cuarenta y siete mil
trecientos veinte pesos ($ 400.747.320)

NUmero de asistentes: 350

Fecha de finalizacion: 31 de diciembre de 2015

La certificacién remitida bajo los folios 211 - 212 cumple con
lo requerido.

2. Una certificacién bajo el folio 213 expedida por GM
FINANCIAL ~ COLOMBIA  S.A  COMPANIA DE
FINANCIAMIENTO.

Objeto:  Planeacién, organizacion, administracion,
produccién, desarrollo y ejecucién del evento académico de
convocatoria cerrada F&l Conference en la ciudad que se
requiera.

Valor: Doscientos veintisiete millones ciento cuarenta y cuatro
mil doscientos setenta y tres pesos ($227.144.273).

NUmero de asistentes: 190

Fecha de finalizacién: 21 octubre 2016

La certificacién remitida bajo el folio 213 no cumple con lo
requerido, toda vez que los eventos académicos certificados
no cumplen con el valor minimo ejecutado ni con el nimero
minimo de asistentes solicitado en el numeral 4.4.1
Experiencia general del proponente. Cabe anotar que una (01)
de las tres versiones realizadas del evento no fue realizada en
territorio colombiano.

SUBSANACION: El proponente allegé lo solicitado,
presentando una certificacién expedida por OSPINAS &
CIA S.A el 24 de abril de 2017 en la que se acredita la
prestacién de servicios en el marco del contrato cuyo objeto
fue “Conceptualizacién, organizacién y administracién
logistica de eventos institucionales, comerciales y académicos
de diferentes proyectos de la compaiia”, en el que se
desarrollé el evento académico de convocatoria cerrada
Washington Plaza.

Valor: Doscientos ochenta y tres millones ochocientos setenta

y cinco mil quinientos dieciocho pesos MTCE
($283.875.518).
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NUmero de asistentes: 300

Fecha de ejecucion: 28 de abril 2011

Fecha de finalizacién: 28 de abril de 2011

La certificacién remitida cumple con lo requerido.

3. Una certificacién bajo los folios 214 - 218 expedida por
PATRIMONIO  AUTONOMO FONDO NACIONAL DE
TURISMO - FONTUR.

Objeto: “El CONTRATISTA se obliga con el ADMINISTRADOR
a prestar los servicios de organizacién y produccién de eventos
que planeé y cofinancie el Ministerio de Comercio, Industria y
Turismo y el Fondo Nacional de Turismo — FONTUR. Todo lo
anterior de conformidad con el proyecto aprobado por el
Comité Directivo del Fondo Nacional de Turismo, la solicitud
de contratacién, la invitacién de oferta a presentar ofertas FPT-
017-2013 y la propuesta presentada por EL CONTRATISTA,
documentos que obligan juridicamente y forman parte integral
del presente contrato.

Valor: Doscientos sesenta y ocho millones setecientos siete mil
ochenta y un pesos ($268.707.081,00)

NUmero de asistentes: 310

Fecha de finalizacién: 12 de agosto de 2015

La certificacién remitida bajo los folios 214 - 218 cumple con
lo requerido, toda vez que en la certificacién se evidencia la
realizacién del “Evento Il encuentro red de boceo de Colombia
y | foro de turismo sostenible en pequefas islas” con el valor y
el nomero de asistentes antes referido.

NOTA: Las certificaciones allegadas cumplen con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.

UT AVIATUR -
MAYATUR No.
121

Anexé seis (06) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 153, 154,
155,156, 166y 183, una (01) copia acta de liquidacién bajo
los folios 157 — 165, una (01) copia bajo los folios 170 -182.

1. Una certificacién bajo el folio 153 expedida por SOCIEDAD
COLOMBIANA DE PEDIATRIA.

Objeto: “logistica y organizacién del evento “V Simposio
Internacional de la actualizacién en pediatria”.

Valor: Cuatrocientos tres millones ciento cincuenta y seis mil
doscientos sesenta y ocho pesos ($403.156.268)

NUmero de asistentes: 2.500

Fecha de finalizacién: Agosto 2016

Lla certificacién remitida bajo el folio 153 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas

CUMPLE

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:

(1) 327 55 00



http://www.fontur.com/

FONTUR

COLOMBIA

2
SIDUCOLDER

y con nivel de satisfaccién.

2. Una certificacién bajo el folio 154 expedida por CIDEIM —
CENTRO INTERNACIONAL DE ENTRETENIMIENTO E
INVESTIGACIONES MEDICAS.

Objeto: “Coordinacién logistica y operativa del 8
International Symposium on Antimicrobial Resistance realizado
en la ciudad de Cartagena del 5 de marzo al 7 de marzo de
2014. En este Aviatur presté los servicios de: Alojamiento,
gestidn y alquiler de salones, servicios de transporte, suministro
de tiquetes aéreos, coordinacién protocolo del evento, maestro
de ceremonias, coordinacién de servicios de alimentos y
bebidas, suministro de personal de apoyo logistico para el
evento, coordinacién de los eventos sociales, manejo y
atencién a invitados VIP , servicios traduccién simultdneq,
suministro de ambulancias, venta de tours e informacién
turistica a los participantes”.

Valor: Doscientos ochenta y siete millones setecientos tres mil
seiscientos noventa y seis pesos ($287.703.696,00)
NUmero de asistentes: 1.200

Fecha de finalizacién: 7 de marzo de 2017

3. Una certificacién bajo el folio 155 expedida por
ASOCIACION MEXICANA DE PIE DIABETICO - AMEXIPIED.
Objeto: “Coordinacién logistica y organizacién del evento
“Cumbre de las américas del pie diabético - 2014" del 16 y el
18 de octubre de 2014 en Cartagena de Indias. Se trata de un
evento académico con temdticas de interés con el objetivo de
lograr cientificos del mds alto nivel”.

Valor: Novecientos cuarenta y nueve millones quinientos
nueve mil quinientos ochenta y ocho pesos ($948.509.588,00)
NUmero de asistentes: 1.000

Fecha de finalizacién: 30 de octubre de 2014

Lla certificacién remitida bajo el folio 155 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

NOTA: Las certificaciones allegadas cumplen con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.

CENTURY MEDIA
S.A.S.

Anexé dos (2) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 84, 85,
86, 87.

1. Una certificacién bajo el folio 84, 85 expedida por
INTERLAT GROUP.

CUMPLE
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Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:

(1) 327 55 00



http://www.fontur.com/

FONTUR

COLOMBIA

2
SIDUCOLDER

Presenta bajo la misma certificacién tres (3) contratos:

1. Objeto: Contratar a CENTURY MEDIA S.A.S para que
adelante la convocatoria, organizacién, realizacién del
Congreso |beroamericano de Comercio Electrénico solicitado
por INTERLAT.

Valor: $284.550.000

NUmero de asistentes: 312 Personas

Fecha de finalizacién: 09/09/2015

2. Objeto: Contratar a CENTURY MEDIA S.A.S par que
adelante la convocatoria, organizacién, realizacién del
Congreso |Iberoamericano de Turismo Digital solicitado por
INTERLAT.

Valor: $252.240.000

NUmero de asistentes: 334 Personas

Fecha de finalizacién: 14/09/2015

3. Objeto: Celebrar contrato con CENTURY MEDIA S.A.S
para que este preste sus servicios como operador logistico en
lo correspondiente a la realizacién del Congreso
Iberoamericano de Social Media en la ciudad de Cartagena
(Bolivar).

Valor: $ 398.222.000

NUmero de asistentes: 502 Personas

Fecha de finalizacion: 14/11/2014

La certificacién remitida bajo el folio 84,85 cumple con lo
requerido. Sin embargo, sélo se tiene en cuenta un evento toda
vez que se debian presentar en certificaciones independientes.

SUBSANACION: El proponente allega fres certificaciones,
correspondientes a los fres contratos expresados anteriormente.

2. Una certificacién bajo el folio 86,87 expedida por G
CONSULTORES S.A.S.

Objeto: Contratar a un operador logistico para que adelante
todas las actividades relacionadas con la realizacién del
evento académico “CUARTO ESPACIO (CE)” en la ciudad de
Bogotd D.C.

Valor: $ 262.000.000

NUmero de asistentes: 300 Personas

Fecha de finalizacién: 31/11/2015

NOTA: las cuatro (04) certificaciones allegadas cumplen
con lo requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1.
“Experiencia general del proponente: (Habilitante)”.

Pbx: (1) 327 55 00
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Anexé seis (06) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 103 a

108.

1. Una certificacién bajo el folio 103 expedida por -Rogga
Group S.A.S.

Objeto: Contratista en los servicios de produccién audiovisual,
alquiler de mobiliario.

Valor: la certificacién allegada no especifica el valor
contratado

NUmero de asistentes: la certificacion allegada no
especifica el nimero de asistentes

Fecha de finalizacién: vigente

La certificacién remitida bajo el folio 103 no cumple con lo
requerido. Toda vez que, no contempla la informacién
correspondiente a valor, nimero de asistentes, el objeto
relacionado no cumple con lo requerido en la presente
invitacién, de igual forma, la certificacién allegada
corresponde a un contrato en ejecucién.

SUBSANACION: El proponente no allegé los documentos
solicitados para verificar el valor y ndémero asistentes
convocados.

UT XPANDIA 360 NO CUMPLE
2. Una certificacién bajo el folio 104 expedida por —Fractal
disefio & Exhibicién Ltda.
Objeto: Mantiene vinculos comerciales prestando el servicio
de alquiler de equipos audiovisuales desde el afio 2007,
tiempo desde el cual se ha destacado por su seriedad y
cumplimiento de las obligaciones.
Valor: la certificacién allegada no especifica el valor
contratado
NUmero de asistentes: la certificacién allegada no
especifica el nimero de asistentes
Fecha de finalizacién: vigente
La certificacién remitida bajo el folio 104 no cumple con lo
requerido. Toda vez que, no contempla la informacién
correspondiente a valor, nimero de asistentes, el objeto
relacionado no cumple con lo requerido en la presente
invitacién, de igual forma, la certificacién allegada
corresponde a un contrato en ejecucién.
SUBSANACION: El proponente no allegé los documentos
solicitados para verificar el valor y nimero asistentes
convocados.
3. Una certificacién bajo el folio 105 expedida por ~Micrositios
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
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Objeto: “Actualmente es proveedor de nuestra empresa, a la
cual solicitamos servicios de alquiler de pantallas, equipos de
sonido y luces para eventos masivos a nivel nacional...”
Valor: la certificacién allegada no especifica el valor
contratado

NuUmero de asistentes: la certificacion allegada no
especifica el nimero de asistentes

Fecha de finalizacién: vigente

La certificacién remitida bajo el folio 105 no cumple con lo
requerido. Toda vez que, no contempla la informacién
correspondiente a valor, nimero de asistentes, el objeto
relacionado no cumple con lo requerido en la presente
invitacién, de igual forma, la certificacién allegada
corresponde a un contrato en ejecucién

SUBSANACION: El proponente no allegé los documentos
solicitados para verificar el valor y nimero asistentes
convocados.

4. Una certificacién bajo el folio 106 expedida por -NTN 24.
Objeto: Presta sus servicios de alquiler, montaje y operacién
de las Vallas LED borde campo, a nivel nacional, para los
partidos de futbol profesional colombiano, desde enero de
2013 a la fecha...”

Valor: $769.000.000

NUmero de asistentes: la certificacién allegada no
especifica el nimero de asistentes

Fecha de finalizacién: vigente

La certificacién remitida bajo el folio 106 no cumple con lo
requerido. Toda vez que, no contempla la informacién
correspondiente a: nimero de asistentes, el objeto relacionado
no cumple con lo requerido en la presente invitacién, de igual
forma, la certificacién allegada corresponde a un contrato en
ejecucién

SUBSANACION: El proponente no allegé los documentos

solicitados para verificar el nimero asistentes convocados.

5. Una certificacién bajo el folio 107 expedida por —ELITEC
S.AS.

Objeto: Actualmente es proveedor de nuestra empresa,
quienes nos han prestado servicios de eventos a nivel nacional
hasta por un monto de $250.000.000..."

Valor: $250.000.000

NUmero de asistentes: la certificacién allegada no
especifica el nimero de asistentes

Fecha de finalizacién: vigente
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La certificacién remitida bajo el folio 107 no cumple con lo
requerido. Toda vez que, no contempla la informacién
correspondiente a: nimero de asistentes, el objeto relacionado
no cumple con lo requerido en la presente invitacién, de igual
forma, la certificacién allegada corresponde a un contrato en
ejecucién.

SUBSANACION: El proponente no allegé los documentos

solicitados para verificar el nimero asistentes convocados.

6. Una certificacién bajo el folio 108 expedida por — Caracol
Tv.

Objeto: Actual proveedor de Caracol TV, han prestado
servicios para eventos masivos a nivel nacional, destacdndose
por su cumplimiento...”

Valor:

NUmero de asistentes: la certificacién allegada no
especifica el nimero de asistentes

Fecha de finalizacién: vigente

La certificacién remitida bajo el folio 108 no cumple con lo
requerido. Toda vez que, no contempla la informacién
correspondiente a: nimero de asistentes, valor, el objeto
relacionado no cumple con lo requerido en la presente
invitacién, de igual forma, la certificacién allegada
corresponde a un contrato en ejecucién.

SUBSANACION: El proponente no allegé los documentos
solicitados para verificar el valor y nimero asistentes
convocados.

NOTA: Las certificaciones allegadas no cumplen con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.

Anexé 3 (Tres) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 78, 79,
80.

1. Una certificacién bajo el folio 78 expedida por RED ALMA
MATER

MAGIN
10 | COMUNICACIONE Objeto: Apoyar logisticamente a la RED ALMA MATER en la CUMPLE

S S.A.S. ., L, . .
realizacién del seminario “fortalecimiento sistema de
responsabilidad penal para adolescentes” a celebrarse los dias
23, 24 y 25 de noviembre de 2009.
Valor: $433.419.435
Numero de asistentes: 600
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Fecha de finalizacion: 25 de noviembre de 2009

Lla certificacién remitida bajo el folio 78 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

2. Una certificacién bajo el folio 79 expedida por LA
ORGANIZACION INTERNACIONAL PARA LAS
MIGRACIONES (OIM)

Objeto: Coordinar y desarrollar la logistica, y los demés
aspectos administrativos, necesarios para llevar a cabo el
Segundo Encuentro Internacional de Adopciones en el marco
de la Ley de la infancia y Adolescencia.

Valor: $ 402.146.877

NUmero de asistentes: 620

Fecha de finalizacion: 25 de mayo 2010

Lla certificacién remitida bajo el folio 79 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

3. Una certificacién bajo el folio 80 expedida por LA
ORGANIZACION INTERNACIONAL PARA LAS
MIGRACIONES (OIM).

Objeto: Coordinar y desarrollar logistica, y los demas
aspectos administrativos, necesarios para llevar a cabo el
“Seminario Colombia Nutrida” dirigido a gobernantes,
alcaldes, diligentes  politicos, profesionales,  docentes
universitarios y servidores piblicos.

Valor: 498.178.933

NUmero de asistentes: 650

Fecha de finalizacién: 5 mayo de 2010

La certificacién remitida bajo el folio 80 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

NOTA: Las certificaciones allegadas cumplen con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.

FRESA Anexé 3 (Tres) certificaciones de experiencia para la CUMPLE
11 | PRODUCCIONES Y | verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 21, 22 y
COMUNICACIONE | 23.
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S S.A.S.

1. Una certificacién bajo el folio 21 expedida por THE E-
WORLD TEAM COLOMBIA S.A.S

Objeto: Pre produccién y produccién del congreso académico
E-SHOW COLOMBIA 2016, con la participacién de 96
conferencistas a nivel mundial expertos en comercio electrénico
y la transformacién del negocio de las compaiiias en digital
Bussines. El congreso tendrd lugar los dias 26 y 27 de octubre
del 2016 en la ciudad de Bogotd D.C. — Colombia en las
instalaciones del hotel Sheraton.

Valor: $295.800.000
NuUmero de asistentes: 4.200
Fecha de finalizacién: 30 de noviembre de 2016

Lla certificacién remitida bajo el folio 21 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

2. Una certificacién bajo el folio 22 expedida por THE E-
WORLD TEAM COLOMBIA S.A.S

Objeto: Pre produccién y produccién del  congreso
académico E-SHOW COLOMBIA 2015, con la participacién
de 84 conferencistas a nivel mundial expertos en comercio
electrénico y nuevas tecnologias en web Bussines. El congreso
tendrd lugar los dias 10 y 11 de Noviembre de 2015 en la
ciudad de Bogotd D.C. - Colombia en las instalaciones del
hotel Sheraton.

Valor: $255.200.000

NUmero de asistentes: 5.000

Fecha de finalizacién: 31 de diciembre de 2015

Lla certificacién remitida bajo el folio 22 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

3. Una certificacién bajo el folio 23 expedida por CMS
COMMUNICATION & MARKETING SOLUTIONS LTDA.

Objeto: Operacién Logistica, produccién, preproduccién,
postproduccién y realizacién del Evento Congresos para
NOVONORDISK para 600 personas, incluye: Administracién,
Organizacién Produccién y desarrollo Logistico del Evento que
incluye: Disefio, produccién de mershandising y material POP,

Pbx: (1) 327 55 00
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Alojamiento, Tiquetes, Alimentacién, Stand Juego Interactivo,
Personal de Apoyo Logistico, Herramientas Tecnoldgicas, audio
y video.

Valor: $367.838.427

NUmero de asistentes: 600

Fecha de finalizacién: 30 de octubre de 2013

Lla certificacién remitida bajo el folio 23 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

NOTA: Las certificaciones allegadas cumplen con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.

Anexé cinco (5) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 97, 98,

99,100y 101 al 102.

1. Una certificacién bajo el folio 97 expedida por
ASOCIACION COLOMBIANA DE MEDICINA INTERNA.

Objeto: Prestar los servicios especializados para desarrollar
las actividades de Operacién Logistica del XXV CONGRESO
NACIONAL DE MEDICINA INTERNA que se realizé en el
centro de convenciones Blue Gardens de Barranquilla del 13
al 16 de Octubre de 2016, entre los cuales estdn los de
transporte aéreo y/o terrestre entre las distintas ciudades de
Colombia de donde se originen los viajes de los conferencistas
y participantes, alojamiento en los diferentes hoteles, servicios
de traslados terrestres, y demds servicios que los coordinadores
del contratante asignen para el desarrollo de las actividades

12 | GEMA TOURS S.A | correspondientes al evento. CUMPLE
Valor: $442.790.612
NUmero de asistentes: 2.000
Fecha de finalizacion: 30 de octubre de 2016
Lla certificacién remitida bajo el folio 97 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.
2. Una certificacién bajo el folio 98 expedida por SOCIEDAD
COLOMBIANA DE CIRUGIA PLASTICA Y RECONSTRUCTIVA.
Objeto: Prestar servicios especializados de logistica y
organizacién de eventos en el desarrollo de las actividades
correspondientes al evento de XXXV CONGRESO NACIONAL
DE CIRUGIA PLASTICA.
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (1) 327 5'5 00
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Valor: $252.607.484
NuUmero de asistentes: 1.107
Fecha de finalizacién: 24 de mayo de 2015

Lla certificacién remitida bajo el folio 98 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

3. Una certificacién bajo el folio 99 expedida por
COTECMAR.

Objeto: Organizacién, coordinacién y operacién del 3er
Congreso Internacional de disefio e ingenieria Naval y Feria
Colombiamar 2013 en la ciuvdad de Cartagena de Indias,
coordinacién de todos los servicios generales del evento:
Comercializacién y Telemercadeo. Manejo y recaudo de
inscripciones, patrocinios y stands, Manejo de Conferencistas,
Contratacién de dreas y servicio de registro, transporte aéreo
y terrestre, alojamiento, suministro de personal de apoyo
operativo en las dreas, Servicio de traduccién simultdnea,
Servicio de impresos y material publicitario (pendones,
backing, tarjetas, folletos, directorio) Eventos sociales y
programas de acompariantes.

Valor: $632.784.180

NUmero de asistentes: 1.000

Fecha de finalizacién: 15 de marzo de 2013

Lla certificacién remitida bajo el folio 99 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccidn.

4. Una certificacién bajo el folio 100 expedida por SOCIETY
OF PETROPHISICIST AND WELL LOG ANALYSIS.

Objeto: Para SPWLA 2012, Organizacién y coordinacién de
muestra comercial, Impresién de material de sefalizacién,
escenografia, operacién y coordinacién de suministro de
personal de apoyo operativo en todas las dreas, registro de
participantes, coordinacién y realizacién de reservas hoteleras;
coordinacién y operacién de eventos sociales y dreas de
conferencia. Coordinacién y operacién de transporte terrestre
durante los dias del evento. Coordinacién y organizacién de
salidas de campo y programa de acompanantes, en la civdad
de Cartagena.

Valor: $274.000.000

NUmero de asistentes: 850

Fecha de finalizacién: 20 de junio de 2012

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogotd D.C. - Colombia
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La certificacién remitida bajo el folio 100 no cumple con lo
requerido. Toda vez que no se evidencia en el objeto el
desarrollo de eventos académicos.

5. Una certificacién bajo el folio 101 expedida por
CORPORACION CIVIL PARA LA ADMINISTRACION DEL
FONDO DE PREVENCION VIAL.

Objeto: Organizacién, coordinacién y operacién de Las
Jornadas universitarias en Seguridad Vial realizadas en el
primer y segundo semestre de 2010 en las ciudades de Cicuta,
Bucaramanga, Bogotd, Popaydn, Manizales, Tunja,
Cartagena, |lbagué, Manizales, Armenia, Pereira, Monteria,
Villavicencio.

Servicios para Ingenieria y Control, Coordinacién de reservas
aéreas y hoteleras para conferencistas, Coordinacién del
servicio de transporte, Coordinacién de los actos sociales,
Coordinacién las universidades sedes de los eventos en cada
civdad, Acompafiamiento permanente al organizador en todas
las ciudades. Coordinacién de los aspectos logisticos en cada
universidad en cada ciudad, Sistema de registro de
acreditacién 'y elaboracién 'y marcacién de diplomas,
Suministro de libretas y boligrafos para cada participante,
Control del presupuesto del congreso.

Organizacién, coordinacién y operacién de los eventos
realizados en el afio 2010. Llanzamientos de Campaiia
Inteligencia  Vial. Llanzamiento de campafia  Excusas.
Lanzamiento Forensis 2010. Lanzamiento Cédigo Nacional de
Transito. Evento para periodistas, evento capacitacién Policia
Nacional, en las ciudades de Bogotd, Cali, Barranquilla,
Medellin y Cali.

Servicios para Prensa, Coordinacién de reservas aéreas y
hoteleras para conferencistas, Coordinacién del servicio de
transporte, Coordinacién del servicio de transporte,
Coordinacién de los actos sociales, Coordinacién de las sedes
de cada evento, Acompariamiento permanente al organizador
en todas las ciudades, Coordinacién de los aspectos logisticos
en cada sede en cada ciudad, Sistema de registro acreditacién
y elaboracién y marcacién de diplomas, Suministro de libretas
y boligrafos para cada participante donde se requiere.
Coordinacién de traduccién simulténea donde se requiere.
Coordinacién servicios de fotografia y video. Control del
presupuesto del congreso.

Valor: $421.499.998

NUmero de asistentes: 4.583

Fecha de finalizacién: 15 de diciembre de 2010

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
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La certificacién remitida bajo los folios 101y 102 cumple con
lo requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos cada evento, con asistencia minima de
300 personas y con nivel de satisfaccién.

NOTA: Las certificaciones allegadas bajo los folios 97, 98, 99
y 101 - 102 cumplen con lo requerido en lo concerniente al

numeral 4.4.1. “Experiencia general del proponente:
(Habilitante)”.

13

LA ESTACION
PROMOCIONES Y
ACTIVACIONES
S.A.S.

Anexé tres (03) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 57,58,
59.

1. Una certificacién bajo el folio 57 expedida por TORO LOVE
S.AS.

Objeto: Prestar sus servicios de apoyo logistico integral para
la realizacién, organizacién u ejecucién de los eventos
académicos dentro del marco del programa Colombia
Prospera 2014 y del Encuentro Nacional de Comisiones
regionales de  Competitividad de  nuestro  cliente
CONFECAMARAS.

Valor: $790.000.000

NuUmero de asistentes: entre 300 y 1800 asistentes
Fecha de finalizacién: 30 Diciembre 2014

La certificacién remitida bajo el folio 57 no cumple con lo
requerido. Toda vez que verificando la veracidad de la
certificacién, se infiere que es una autocertificacién.

SUBSANACION: El proponente no allegé los documentos
solicitados.

2. Una certificacién bajo el folio 58 expedida por TORO LOVE
S.A.S.

Objeto: Prestar sus servicios como operador logistico para la
celebracién de los eventos de tipo empresarial, académicos y
sociales que se requirieron para nuestro cliente BANCOLDEX.
Valor: $445.820.608

NuUmero de asistentes: entre 600 y 1000 personas
Fecha de finalizacién: 30 Septiembre 2014

La certificacién remitida bajo el folio 58 no cumple con lo
requerido. Toda vez que verificando la veracidad de la
certificacién, se infiere que es una autocertificacién.

SUBSANACION: El proponente no allegé los documentos
solicitados.

NO CUMPLE

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogotd D.C. - Colombia
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3. Una certificacién bajo el folio 59 expedida por EL POMAR
S.A.

Objeto: Prestar sus servicios como operador logistico para la
celebracién de los eventos académicos que se ejecutaron en la
empresa.

Valor: $397.190.363

NUmero de asistentes: 300 PERSONAS

Fecha de finalizacién: 31 Diciembre 2014

Lla certificacién remitida bajo el folio 59 cumple con lo
requerido.

NOTA: El proponente no cumple, toda que sélo la
certificacién allegada bajo el folio 59 cumple con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.

14

CONSORCIO
ROOP

Anexa tres (3) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 104 al
112.

1. Una certificacién bajo el folio 105 expedida por la Direccién
de Desarrollo Social del Departamento de Bolivar.

Objeto: Prestacion de servicio de un operador logistico de
eventos ara la realizacién de un taller, un concierto y un foro
de la campafia “Gritemos juntas, ni una mds” del proyecto
“Difusién, socializacién e implementacién de la politica pdblica
de equidad de género y autonomia de la mujer del
Departamento de Bolivar”; realizando la pre, pro y post
produccién general, produccién de campo, técnica y logistica,
suministrando todos los insumos técnicos, logisticos, gestidn de
permisos y todo lo requerido para la ejecucién del proyecto.
Valor: $ 433.958.571.00

NUmero de asistentes: 6.000 personas

Fecha de finalizacién: 26.02.2014

La certificacién remitida bajo los folios 104 y 105 cumple con
lo requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

2. Una certificacién bajo el folio 106 expedida por Casa
Editorial El Tiempo S.A.

Objeto: Realizar la pre, pro y post produccién general,
produccién de campo, técnica y logistica, coordinacién
general, suministrando todos los insumos técnicos, logisticos,
gestién de permisos y todo lo requerido para la ejecucién de

CUMPLE

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogotd D.C. - Colombia
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la estrategia “24-0, 24 horas O muertes violentas” y el Foro
“Toda bala es perdida. Proteccién de la vida y reduccién de la
violencia” en la ciudad de Barranquilla.

Valor: $ 514.101.883.00

NuUmero de asistentes: 5.100 personas

Fecha de finalizacién: 03.12.2013

La certificacién remitida bajo el folio 106 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

3. Una certificacién bajo el folio 110 expedida por Casa

Editorial El Tiempo S.A.

Objeto: Realizar la pre, pro y post produccién general,
produccién de campo, técnica y logistica, coordinacién
general, suministrando todos los insumos técnicos, logisticos,
gestién de permisos y todo lo requerido para la ejecucién de
“No es hora de callar”, Festival por la vida de las mujeres.
Valor: $ 338.870.108.00

NuUmero de asistentes: 3.700 personas

Fecha de finalizacion: 25.06.2015

Lla certificacién remitida bajo el folio 110 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

NOTA: Las certificaciones allegadas cumplen con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.

UT PROTOCOLO

Anexé tres (3) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 97 al 116,
certificacién, acta de liquidacién e informe de supervisién e
interventoria, 117 al 120, acta de liquidacién y certificacion;
y 121 al 145, certificacién, acta de liquidacién e informe de
supervision e interventoria.

15 FONTUR 2017 1. Una ce.rtifi.coci.c'{n bo]F) los folios 97 al 1 ]6, acorppoﬁodo c!e CUMPLE

acta de liquidacién e informe de supervisién e interventoria

expedida por EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL.

Objeto: Presentaciéon de servicios para la organizacién,

administracién y ejecucién de acciones logisticas para la

realizacién de eventos del programa de la trasformacién de la

calidad - Evento: Transformacién de la calidad Educativa en

Quibdé.

Calle 28 N° 13a -24 Fdificio Museo d.el Parque Piso 7° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (11327 55 00
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Valor: $289.716.300
NuUmero de asistentes: 500
Fecha de finalizaciéon: 31 de diciembre de 2012

la certificaciéon  remitida  bajo  los  folios 97  al
116, cumple con lo requerido. Toda vez que se evidencia en
la certificacién el desarrollo de eventos académicos, cuyo valor
sea minimo de 250 millones de pesos, con asistencia minima
de 300 personas y con nivel de satisfaccién.

2. Una certificacién bajo el folio 118 a 119 expedida por
UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTION DEL RIESGO Y DEL
DESASTRE.

Obijeto: Planear, producir, coordinar, ejecutar y administrar el
FORO INTERNACIONAL REDUCIR EL RIESGO NUESTRA
MEJOR OPCION Y ACTIVIDADES DEL SIMULACRO
NACIONAL DE BUSQUEDA Y RESCATE URBANO.

Valor: $252.750.820

NUmero de asistentes: 400

Fecha de finalizaciéon: 10 de marzo de 2016

la certificacién  remitida  bajo los  folios 118 al
119, cumple con lo requerido. Toda vez que se evidencia en
la certificacion el desarrollo de eventos académicos, cuyo valor
sea minimo de 250 millones de pesos, con asistencia minima
de 300 personas y con nivel de satisfaccién.

3. Una certificacién bajo los folios 122 al 145, acompanada
de acta de liquidacién e informe de supervisién e interventoria
expedida por EL MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL.
Objeto: Prestaciéon de servicios para la  organizacién.
Administracién y ejecucién de acciones logisticas para la
realizacién de eventos correspondientes al grupo 3 (eventos de
Foro Educativo Nacional, y ofros eventos accesorios) — Foro
Educativo Nacional. “Formar para la ciudadania es educar
para la paz” en la ciudad de Bogotd.

Valor: $1.186.799.357

NUmero de asistentes: 3.000

Fecha de finalizacién: 31 de diciembre de 2012

la certificacién  remitida  bajo  los  folios 122
116, cumple con lo requerido. Toda vez que se evidencia en
la certificacién el desarrollo de eventos académicos, cuyo valor
sea minimo de 250 millones de pesos, con asistencia minima
de 300 personas y con nivel de satisfaccién.

NOTA: las certificaciones allegadas cumplen con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.

Pbx: (1) 327 55 00
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Anexé tres (03) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 74, 75,
76.
1. Una certificacién bajo el folio 74 expedida por FEPALINES
BAYONA DIRECTORA COMITE LOCAL
Objeto: Planificacién, disefio, logistica, montaje, desmontaie,
organizacién, coordinacién, suministro de los bienes pactados,
operacién y ejecucién del evento denominado “CONGRESO
FEPAL 2016 CUERPO".
Valor: $527.168.422
NUmero de asistentes: 1.100 Personas
Fecha de finalizacién: 17 Septiembre 2016
Lla certificacién remitida bajo el folio 74 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.
2. Una certificacién bajo el folio 75 expedida por BBVA.
Objeto: Prestacién del servicio de produccién, montaje,
EVENTOS ggs]n;onéoie, logistica y eiecfucién para el evento Gira BB.;VA
. Evento que se realizé en las ciudades de Barranquilla,
EFECTIVOS Y . . .
16 PRODUCCIONES Medellin, Bogotd, Cali y Bucaramanga. NO CUMPLE
S.A Valor: $445.378.151 + IVA
o NUmero de asistentes: 4.133 Personas
Fecha de finalizacién: 18 Febrero 2017
La certificacién remitida bajo el folio 75 no cumple con lo
requerido. Toda vez que el objeto no cumple con lo solicitado.
SUBSANACION: El proponente allegé los documentos
solicitados, sin embargo no se acepta toda vez que el objeto
del contrato no corresponde a un evento académico.
3. Una certificacién bajo el folio 76 expedida por CANALYS
PTE LTD
Objeto: Planificacién, disefo, logistica, montaje, desmontaje,
organizacién, coordinacién, suministro de los bienes pactados,
operacién y ejecucién del evento denominado “CANALYS
CHANNELS FORUM LATAM 2016".
Valor: $746.497.723
NuUmero de asistentes: 800 personas
Fecha de finalizaciéon: 17 Noviembre 2016
La certificacién remitida bajo el folio 76 no cumple con lo
requerido. Toda vez que corresponde a un evento
internacional.
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (11327 55 00

www.fontur.com.co



http://www.fontur.com/

FONTUR

COLOMBIA

2

SIDUCOLDER

SUBSANACION: El proponente allegé la certificacion
solicitada, cuyo objeto es “Planeacién, disefio, logistica,
montaje, desmontaje, organizacién, coordinacién, suministro
de los bienes pactados, operacién y ejecucién del evento
denominado “Aniversario Gémez Pinzén Zuleta Abogados”
“Conferencia de Aniversario Gdémez Pinzén Zuleta
Abogados”. Sin embargo, la certificacién no cumple toda vez
que el objeto no corresponde a un evento académico.

NOTA: El proponente no cumple, toda vez que sélo la
certificacién allegada bajo el folio 74 cumple con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.

17

INMOYV S.A.S.

Anexa cuatro (4) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 88 al 91.

1. Una certificacién bajo el folio 88 expedida por Industria
Nacional de Gaseosas S.A.

Objeto: Prestaciéon de servicio profesional, técnico, logistico y
especializado en el montaje y operacién de la Convencién de
Ventas 2016. Montaje del evento, produccién de material
grdfico y audiovisual, mailing de expectativa, invitacién a los
asistentes, branding campaiia, servicio de alojamiento, alquiler
de salones, alimentacién, estaciéon de café, suministro de
papeleria, fotocopias, equipos audiovisuales: sonido,
iluminacién, video beam, pantallas, servicios contratacién de
personal logistico, transporte terrestre, material P.O.P.

Valor: $ 756.195.042.00 més IVA

NuUmero de asistentes: 300 personas

Fecha de finalizaciéon: 21.01.2016

Lla certificacién remitida bajo el folio 88 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

2. Una certificacién bajo el folio 89 expedida por Industria
Nacional de Gaseosas S.A.

Objeto: Prestacién de servicio profesional, técnico, logistico y
especializado en el montaje y operacién de la Convencién de
Ventas 2013. Disefio de la propuesta, desarrollo creativo y
conceptual del nombre y desarrollo del evento, montaje y
despliegue logistico (Tiquetes, alimentacién y alojamiento) en
cinco ciudades, (Bogotd, Medellin, Cali, Barranquilla y
Bucaramanga), streaming en doble via para comunicar a las

CUMPLE

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
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cinco ciudades, desarrollo del contenido audiovisual y
produccién de piezas y merchandising.

Valor: $ 684.496.541 .00 mas IVA

NuUmero de asistentes: 1.510 personas

Fecha de finalizacién: 07.04.2013

la certificacién remitida bajo el folio 89 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

3. Una certificacién bajo el folio 90 expedida por Genfar.

Objeto: Prestacién de servicios para la organizacién,
administracién y ejecucién de acciones logisticas para la
realizacién del proyecto Convencién Genfar 2011. Despliegue
integral, invitaciones, coordinacién de tiquetes aéreos,
alojamiento, alimentacién, apoyos audiovisuales, sonido,
iluminacién, material publicitario institucional, centro de
convenciones, grupo musical, conferencistas y actividades de
clausura.

Valor: $ 1.480.000.000.00 més IVA

NuUmero de asistentes: 600 personas

Fecha de finalizacién: 03.04.2011

Lla certificacién remitida bajo el folio 90 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

4. Una certificacién bajo el folio 91 expedida por AX
Marketing S.A.S.

Objeto: Realizacién del Congreso Internacional de Liderazgo
- FSL - de Herbalife. Montaje del evento (Estructuras, luces,
sonido, video, efectos especiales, armado de la sala de
entretenimiento, sala staff, sala de chairman, sala de
presidentes, sala oradores, sala agenda, sala de VIP, branding
y sefalética, computadores, seguridad), obtencién de
permisos, invitacién a los asistentes, servicio de alojamiento,
alquiler de salones, alimentacién, estacién de café,
contratacién de artistas, servicios contratacién de personal
logistico, transporte terrestre y aéreo y 52laneacién logistica
para los speakers internacionales.

Valor: $ 877.007.191.00 IVA incluido

NuUmero de asistentes: 4.000 personas

Fecha de finalizacién: 05.06.2016

Pbx: (1) 327 55 00
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la certificacién remitida bajo el folio 91 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

NOTA: Las certificaciones allegadas cumplen con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.

CONSORCIO - ON

Anexé tres (3) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 118-121,

122y 123.

1. Una certificacién bajo los folios 118-121 expedida por
ORGANIZACION TERPEL S.AS.

Objeto: Produccién general de toda la Agenda del primer
encuentro de Aliados Terpel 2014, Cartagena Colombia.
Servicio de agencia para disefar y ejecutar la convencién de
clientes aliados de Terpel.

Valor: $805.428.269

NUmero de asistentes: 800

Fecha de finalizacién: 17 de septiembre de 2014.

La certificacién remitida bajo los folios 118-121 cumple con
lo requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300
personas y con nivel de satisfaccidn.

18 NO CUMPLE

BRAND/PDE 911 2. Una certificacién bajo el folio 122 expedida por BRITISH
AMERICAN TOBACCO COLOMBIA.
Objeto: No allega
Valor: $307.750.270
NUmero de asistentes: 300
Fecha de finalizacién: No se relaciona fecha de
finalizacién en la certificacién.
La certificacién remitida bajo el folio 122 no cumple con lo
requerido.
SUBSANACION: El proponente no allegé los documentos
solicitados para verificar la fecha de finalizacién del contrato.
3. Una certificacién bajo el folio 123 expedida por ESTAMPA
IMAGEN MEDIOS Y COMUNICACIONES SAS.
Objeto: Preproduccién, produccién y post-produccién de
evento River City Global Forum.
Valor: $309.263.943
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NuUmero de asistentes: 300
Fecha de finalizaciéon: Abril de 2015

La certificacién remitida bajo el folio 123 no cumple con lo
requerido.

SUBSANACION: El proponente no allegé los documentos
solicitados para verificar el objeto, fecha de inicio y de
finalizacién del contrato.

NOTA: El proponente no cumple, toda vez que sélo la
certificacién allegada bajo los folios 118-121 cumple con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.

19

CONSORCIO
EVENTOS
COLOMBIA

Anexé tres (3) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 94, 95y

96.

1. Una certificacién bajo el folio 94 expedida por LA
FEDERACION COLOMBIANA DE PRODUCTORES DE
PASIFLORAS FEDEPASIFLORAS.

Objeto: Preparaciéon y realizaciéon  del [l Congreso
Latinoamericano y | Primer Congreso Mundial de Pasifloras.
Valor: $280.000.000

NUmero de asistentes: 448

Fecha de finalizacién: 31 de marzo de 2017.

La certificacién remitida bajo el folio 94, cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

2. Una certificacién bajo el folio 95 expedida por ESCUELA
COLOMBIANA PARA LA SALUD Y LA ESTETICA SILUET 2000.
Objeto: Preparacién y realizaciéon del V' SIMPOSIO
INTERNACIONAL DE ESTETICA en la ciudad de Santa Marta.
Valor: $252.000.000

NUmero de asistentes: 338

Fecha de finalizacién: 5 de mayo de 2015

La certificacién remitida bajo el folio 95, cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

3. Una certificacién bajo el folio 96 expedida por ESCUELA
COLOMBIANA PARA LA SALUD Y LA ESTETICA SILUET 2000.

CUMPLE
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Objeto: Preparacién y realizacién del VI SIMPOSIO
INTERNACIONAL DE ESTETICA en la ciudad de Santa Marta.
Valor: $255.000.000

NUmero de asistentes: 345

Fecha de finalizacién: 4 de mayo de 2016.

La certificacién remitida bajo el folio 96, cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

NOTA: las certificaciones allegadas cumplen con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.

Anexé 7 (siete) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 116, 117,
118,119, 120,121 y 122

1. Una certificacién bajo el folio 116 expedida por ARIAS
DUQUE GROUP.

Objeto: Prestar los servicios de disefio, desarrollo y ejecucién
del evento académico Foro “Felicidad Financiera”.

Valor: 270 millones de pesos con IVA

NuUmero de asistentes: 350 personas

Fecha de finalizacion: 6 de marzo de 2016

Lla certificacién remitida bajo el folio 116 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

20 PRO?)TJI::ECITQNES 2. Una certificacién bajo el folio 117 expedida por SRCOM.
S.A Obijeto: Servicios logisticos para el evento VFORUM 2016 CUMPLE

o Valor: 247.300 USD (se hace conversidn a la TRM del dia de
terminacién del contrato (3.012) y da un valor en pesos de
$744.867.600
NuUmero de asistentes: 655 personas
Fecha de finalizacién: 10 de noviembre de 2016
VERIFICACION:
Mediante: NA
Nombre de contacto: NA
Hora: NA
Observaciones: No se logré corroborar teniendo en cuenta
que es una certificacién de Brasil.
la certificacién remitida bajo el folio 117 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
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y con nivel de satisfaccién.

3. Una certificacién bajo el folio 118 expedida por
MCKINNEY VENTURES

Objeto: Providing services organization, admistration,
coordination, and logistical support of the event.

Valor: 2.600 millones mas VA

NuUmero de asistentes: 1.250 personas

Fecha de finalizacién: 8 de marzo de 2013

Lla certificacién remitida bajo el folio 118 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccidn.

4. Una certificacién bajo el folio 119 expedida por
CONSORCIO ALIANZA TURISTICA anterior administradora
del FONDO NACIONAL DE TURISMO

Objeto: De conformidad con el OTROSI No.2 el objeto del
contrato fue “el contratista se obliga con el administrador a
prestar los servicios necesarios para gestionar y planificar la
logistica integral de seis foros regionales, un encuentro
nacional, de un documento que contenga los resultados
obtenidos de los 6 foros regionales, , la diagramacién,
produccién e impresién de mil cartillas “experiencias de
Colombia en la prevencién de la ESCNNA en viajes y turismo”
y la reproduccién de tres mil CD’s del contenido del curso
“Todos unidos contra la ESCNNA en viajes y turismo”.
Valor: $619.505.032 incluido IVA

NUmero de asistentes: No informa

Fecha de finalizacién: 4 de septiembre de 2013

La certificacién remitida bajo el folio 119 no cumple con lo
requerido.

SUBSANACION: El proponente allegé los documentos
solicitados, sin embargo no se evidencia el nimero de
asistentes.

5. Una certificacién bajo el folio 120 expedida por MDA
SERVICIOS INTEGRALES DE GESTION SAS
Objeto: Adelantar las actividades de organizacién 'y

produccién técnica y logistica del evento académico FORO
EXMA- EXPOMARKETING 2016

Valor: $554.665.548 incluido IVA

NuUmero de asistentes: 5.000 personas

Fecha de finalizacién: 30 de mayo de 2016

Pbx: (1) 327 55 00
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Lla certificacién remitida bajo el folio 120 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

6. Una certificacion baijo el folio 121 expedida por BURO DE
CONVENCIONES DE BOGOTA Y CUNDINAMARCA
Objeto: Prestacidn de servicios para la operacién logistica y
técnica de la XVI Cumbre Mundial de Premios Nobel de Paz
2017, de acuerdo con la descripcién, especificaciones y
demds condiciones establecidas en el RFP publicado el 23 de
diciembre de 2016 que incluvia: planeacién, disefio y
produccién de escenografia; produccién y montaje de video,
sonido e iluminacién, servicio y coordinacién de personal
logistico, disefio y produccién de material POP, elaboracién e
implementacién del plan de emergencias.

Valor: $2.544.595.019 incluido IVA

NUmero de asistentes: 12.460 personas

Fecha de finalizacién: 4 de febrero 2017

Lla certificacién remitida bajo el folio 121 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

7. Una certificacién bajo el folio 122 expedida por BAVARIA
S.A.

Objeto: Prestar los servicios de organizacién, administracién,
coordinacién y apoyo logistico del evento Convencidn
Nacional de Ventas F-14

Valor: $1.300 millones

NuUmero de asistentes: 1.300 personas

Fecha de finalizacién: 18 de mayo de 2013

Lla certificacién remitida bajo el folio 122 cumple con lo
solicitado. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

NOTA: Se solicité subsanar la informacién relacionada con el
nimero de asistentes de la certificacién bajo el 119 mediante
la remisién de los documentos necesarios para verificarlo, el
proponente presenté documentos subsanables sin evidenciarse
la informacién, sin embargo, las seis (06) certificaciones
presentadas bajo los folios 116, 117, 118, 120, 121 y 122
satisfacen lo requerido en el numeral 4.4.1. “Experiencia

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:

(1) 327 55 00



http://www.fontur.com/

FONTUR

COLOMBIA

2
SIDUCOLDER

general del proponente: (Habilitante)”. De esta manera las
certificaciones cumplen.

2]

PUBBLICA S.A.S.

Anexé tres (3) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 107-115,

116-121,y 122-123.

1. Una certificacién bajo el folio 107-115 expedida por
SOCIEDAD CANAL REGIONAL DE TELEVISION
TEVEANDINA LTDA.

Objeto: Prestar sus servicios de manera auténoma e
independiente para la operacién logistica del eventoNo. 200-
3 “Foro educativo nacional 2016 ambiente escolar” en
cumplimiento del contrato interadministrativo No. 229 de
20186, suscrito con el Ministerio de Educacién Nacional.
Valor: $2.283.462.580

NUmero de asistentes: No se especifica en la
certificacién.

Fecha de finalizacién: 31 de octubre de 2016

La certificacién remitida bajo el folio 107 = 115 cumple con
lo solicitado.

SUBSANACION: El proponente allegé una certificacion
bajo el folio 000131 donde se verifica el nimero de
asistentes — 400 personas.

2. Una certificacién bajo el folio 116-121 expedida por
SECRETARIA DE EDUCACION DISTRITAL DE BOGOTA D.C.
Objeto: Contratar la prestacién de servicios de un operador
logistico para la planeacién, organizacién, administracién,
produccién, ejecucidn, evaluacién y demds acciones
logisticas necesarias para la realizacién de los eventos
programados por las dependencias de la Secretaria de
Educacién del Distrito — Evento: Foro educativo distrital.
Valor: $1.944.777.788

NUmero de asistentes: 3.000

Fecha de finalizacion: 31 de enero de 2017

La certificacién remitida bajo el folio 116-121 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

3. Una certificacién bajo los folios 122-123 expedida por
CANAL REGIONAL DE TELEVISION TEVEANDINA LTDA.
Objeto: Servicios de operacién y logistica para el evento
académico 544 “Encuentro de Lideres de Evaluacién y
Mejoramiento.

CUMPLE
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Valor: $312.618.560
NuUmero de asistentes: 600
Fecha de finalizacién: 29/07/2016

La certificacién remitida bajo los folios 122-123 cumple con
lo requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

NOTA: Las certificaciones allegadas cumplen con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.

22

MARKETMEDIOS
COMUNICACIONE
S S.A.

Anexé tres (03) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 101-102,
103-104 y 105-109.

1. Una certificacién bajo los folios 101-102 expedida por
SUBATURS S.A.S.

Objeto: “La prestacién de servicios de operacién logistica del
evento denominado “Protocolizacién de la conformacién del
espacio nacional de consulta previa de comunidades negras,
afrocolombianas, raizales y palenqueras”.

Valor: $267.615.300

NUmero de asistentes: 500

Fecha de finalizacién: 12 de octubre de 2015

La certificacién remitida bajo los folios 101-102 cumple con
lo requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

2. Una certificacién bajo los folios 103-104 expedida por
FINDETER - Fundicién del Desarrollo.

Objeto: “El CONTRATISTA se compromete con FINDETER a
organizar, administrar, operar y ejecutar las acciones logisticas
que apoyen la realizacién de eventos o camparias que las
diferentes dependencias de FINDETER demanden, asi como
aquellos en los que participe la financiera con el dnimo de
fortalecer la imagen institucional de la misma, asi como en
eventos de cardcter comercial, académicos, cultural, social
protocolario o similar, desarrollados en el dmbito nacional e
internacional, procurando la optimizacién permanente del
presupuesto asignado, de conformidad con los requerimientos
minimos, la propuesta presentada por el contratista y el acta de
seleccién del 31 de enero de 2014 los cuales hacen parte
integral del presente contrato”.

Valor: $253.457.392

CUMPLE
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NuUmero de asistentes: 450
Fecha de finalizacién: 9 de mayo del 2014

La certificacién remitida bajo los folios 101-102 cumple con
lo requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

3. Una certificacién bajo los folios 105-109 expedida por
GRUPO HEROICA S.AS.

Objeto: “la prestacién de los servicios de escenografia,
produccién de eventos sociales y organizacién de plan de
acompafiantes que hard la sociedad MARKET MEDIOS
COMUNICACIONES S.A bajo la coordinacién, supervisién y
administracién del Grupo Heroica S.A.S para el evento
TRIGESIMA SEGUNDA CONFERENCIA INTERNACIONAL DE
CONTROL DE DROGA Y DEC XXXl contratado con la sociedad
Grupo Heroica S.A.S para ser llevado a cabo en el centro de
convenciones Cartagena de Indias los dias 2, 3 y 4 de junio
de 2015".

Valor: $2.740.063.679

NUmero de asistentes: 604

Fecha de finalizacién: 30 de junio de 2015

NOTA: Las certificaciones allegadas cumplen con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.

Anexé Cuatro (04) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 147, 156,

158, 168.

1. Una certificacién bajo el folio 147 expedida por CENTRO
DE COMERCIO Y TURISMO DEL SENA REGIONAL QUINDIO.
Objeto: Contratar el servicio con un operador para llevar a
cabo el evento SENASOFT 2016.

Valor: $910.000.000

NUmero de asistentes: 1.492 Personas

23 UT DT-OPTIMA Fecha de finalizacion: 28 Octubre 2016 CUMPLE

Lla certificacién remitida bajo el folio 147 cumple con lo

requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el

desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de

250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas

y con nivel de satisfaccién.

2. Una certificacién baijo el folio 156 expedida por ALIANZA
ESTRATEGICA.
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Objeto: Prestar los servicios para el Curso de Actualizacién
dirigido a tenderos en la ciudad de Barranquilla.

Valor: $324.600.000

NUmero de asistentes: 370

Fecha de finalizaciéon: 06 Marzo 2015

Lla certificacién remitida bajo el folio 156 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

3. Una certificacién bajo el folio 158 expedida por
COMPUTADORES PARA EDUCAR.

Objeto: Prestar los servicios operativos y logisticos para el
evento Educa Digital Colombia a realizarse por cinco (5) dias,
en el periodo de agosto a septiembre de 2013 en la ciudad de
Bogota.

Valor: $1.364.389.440

NUmero de asistentes: 1.200 Personas

Fecha de finalizacién: 30 Septiembre 2013

Lla certificacién remitida bajo el folio 158 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

4. Una certificacién bajo el folio 168 expedida por CONSEJO
SUPERIOR DE LA JUDICATURA SALA ADMINISTRATIVA.
Objeto: Prestar los servicios de organizacién, administracién
y ejecucién del proceso logistico requerido para la realizacién
del seminario internacional sobre Oralidad en Justicia Civil e
implementacién del Cédigo General del Proceso y el curso de
formadores y formadoras sobre Oralidad en Justicia Civil e
implantacién del Cédigo General del Proceso.

Valor: $619.375.461

NUmero de asistentes: 1.283 personas

Fecha de finalizacién: 29 Junio 2013

Lla certificacién remitida bajo el folio 168 cumple con lo
requerido.

SUBSANACION: El proponente allegé los documentos
solicitados para verificar el nimero de asistentes convocados.

NOTA: Las certificaciones allegadas cumplen con lo
requerido en lo concerniente al numeral 4.4.1. “Experiencia
general del proponente: (Habilitante)”.
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CUARTO PODER
S.A.S.

Anexé 4 (cuatro) certificaciones de experiencia para la
verificacién de requisitos habilitantes, bajo los folios 32,33,34,

35y 36

1. Una certificacién bajo el folio 32 expedida por MINISTERIO
DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL

Objeto: Suministrar apoyo logistico y técnico para el
desarrollo del evento con la finalidad, de informar, exponer y
debatir los alcances de los biocombustibles en Colombia y en
el mundo

Valor: $304.603.050

NuUmero de asistentes: 400 personas

Fecha de finalizacién: septiembre de 2007

La certificacién remitida bajo el folio cumple con lo requerido.
Toda vez que se evidencia en la certificacién el desarrollo de
eventos académicos, cuyo valor sea minimo de 250 millones
de pesos, con asistencia minima de 300 personas y con nivel
de satisfaccién.

2. Una certificacién bajo el folio 33 expedida por MINISTERIO
DE AGRICULTURA 'Y DESARROLLO RURAL.

Objeto: Suministrar apoyo logistico, técnico, transporte,
alimentacién y alojamiento, para el desarrollo del Foro con la
finalidad de dar a conocer las diferentes herramientas que
ofrece el programa Agro Ingreso Seguro AlS, como créditos de
asistencia técnica e incentivos.

Valor: $425.000.000

NuUmero de asistentes: 700 personas

Fecha de finalizacién: diciembre 15 de 2016

Lla certificacién remitida bajo el folio 33 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas
y con nivel de satisfaccién.

3. Una certificacién bajo el folio 34 expedida por BLANCO &
NEGRO PUBLICIDAD Y ESTRATEGIA.

Objeto: Prestacién de servicios de logistica para la realizacién
del evento institucional de capacitacién continuada en las
ciudades de Bogotd para 500 asistentes.

Valor: $324.823.278

NuUmero de asistentes: 500 personas

Fecha de finalizacién: Enero 5 de 2015

La certificacién remitida bajo el folio 34 cumple con lo
requerido. Toda vez que se evidencia en la certificacién el
desarrollo de eventos académicos, cuyo valor sea minimo de
250 millones de pesos, con asistencia minima de 300 personas

CUMPLE
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y con nivel de satisfaccién.

4. Una certificacién bajo el folio 35 y 36 expedida por
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL.

Objeto: Prestaciéon de servicios para la organizacién,
administracién y ejecucién de acciones logisticas para la
realizacién de eventos de capacitacién, foro, seminarios, entre
otros.

Valor: $386.555.097

NUmero de asistentes: No informa

Fecha de finalizacion: 17 de marzo de 2011

La certificacién remitida bajo el folio 35 y 36 no cumple con
lo requerido.

SUBSANACION: El proponente no allegé los documentos

solicitados para verificar el ndmero de asistentes.

NOTA: Se solicité subsanar la informacién relacionada con el
nimero de asistentes de la certificacién bajo el folio 35y 36
mediante la remisién de los documentos necesarios para
verificarlo, el proponente no presenté documentos
subsanables, sin embargo, las tres (03) certificaciones
presentadas bajo los folios 32, 33 y 34 satisfacen lo requerido
en el numeral 4.4.1. “Experiencia general del proponente:

2
SIDUCOLDER

(Habilitante)”. De esta manera las certificaciones cumplen.

VERIFICACION REGISTRO NACIONAL DE TURISMO COMO OPERADOR PROFESIONAL

DE CONGRESOS, FERIAS Y CONVENCIONES.

PROPONENTE

REGISTRO NACIONAL DE TURISMO
(HABILITANTE)

VERIFICACION

CONSORCIO GLP-TE

Registro Nacional de Turismo: No
Fecha de vencimiento:

NO CUMPLE
El proponente no
presentd los documentos
para subsanar.

E-COMERCE GLOBAL S.A.S.

Registro Nacional de Turismo: Si
Fecha de vencimiento: 31/03/2018

CUMPLE
Dado que la fecha de
vencimiento es posterior
al 31 de marzo de
2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

DU BRANDS S.A.S.

Registro Nacional de Turismo: Si
Fecha de vencimiento: 31/03/2018

CUMPLE
Dado que la fecha de
vencimiento es posterior
al 31 de marzo de
2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

HOBBY BTL Registro Nacional de Turismo: Si CUMPLE
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (1) 327 55 00

www.fontur.com.co



http://www.fontur.com/

FONTUR (3

COLOMBIA

2
SIDUCOLDER

COMUNICACIONES Y
EVENTOS S.A.S.

Fecha de vencimiento: 31/03/2018

Dado que la fecha de
vencimiento es posterior
al 31 de marzo de
2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

CUMPLE
Dado que la fecha de

QUINTA GENERACION Registro Nacional de Turismo: Si vencimiento es posterior

S.A.S. Fecha de vencimiento: 31/03/2018 al 31 de marzo de
2017 - fecha limite para

renovar el RNT.
CUMPLE
UT ZOOMMARKET Y . . : . Dado que la fecha de

Registro Nacional de Turismo: Si vencimiento es posterior

HAROLD ZEA & Fecha de vencimiento: 31/03/2018 al 31 de marzo de

ASOCIADOS '

2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

UT AVIATUR - MAYATUR
No. 121

Registro Nacional de Turismo: Si
Fecha de vencimiento: 31 de marzo de

2018.

CUMPLE
Dado que la fecha de
vencimiento es posterior
al 31 de marzo de
2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

CENTURY MEDIA S.A.S.

Registro Nacional de Turismo: Si
Fecha de vencimiento: 31/03/2018

CUMPLE
Dado que la fecha de
vencimiento es posterior
al 31 de marzo de
2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

UT XPANDIA 360

Registro Nacional de Turismo: No
Fecha de vencimiento:

NO CUMPLE
El proponente allega
reporte de registro del
RUE, el cual indica que
el estado estd en:
“Trdmite”.

MAGIN
COMUNICACIONES S.A.S.

Registro Nacional de Turismo: Si
Fecha de vencimiento: 31/03/2018

CUMPLE
Dado que la fecha de
vencimiento es posterior
al 31 de marzo de
2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

FRESA PRODUCCIONES Y
COMUNICACIONES S.A.S.

Registro Nacional de Turismo: Si
Fecha de vencimiento: 31/03/2018

CUMPLE
Dado que la fecha de
vencimiento es posterior
al 31 de marzo de
2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

GEMA TOURS S.A.

Registro Nacional de Turismo: Si
7021

CUMPLE
Dado que la fecha de

Pbx: (1) 327 55 00
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Fecha de vencimiento: 31/03/2018

vencimiento es posterior
al 31 de marzo de
2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

LA ESTACION
PROMOCIONES Y
ACTIVACIONES S.A.S.

Registro Nacional de Turismo: Si
47210
Fecha de vencimiento: 31/03/2018

CUMPLE
Dado que la fecha de
vencimiento es posterior
al 31 de marzo de
2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

CONSORCIO ROOP

Registro Nacional de Turismo: Si
36877
Fecha de vencimiento: 31/03/2018

CUMPLE
Dado que la fecha de
vencimiento es posterior
al 31 de marzo de
2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

UT PROTOCOLO FONTUR
2017

Registro Nacional de Turismo:
16723

Fecha de vencimiento: 31/03/2018

CUMPLE
Dado que la fecha de
vencimiento es posterior
al 31 de marzo de
2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

EVENTOS EFECTIVOS Y
PRODUCCIONES S.A.

Registro Nacional de Turismo: Si
18912
Fecha de vencimiento: 31/03/2018

CUMPLE
Dado que la fecha de
vencimiento es posterior
al 31 de marzo de
2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

INMOV S.A.S.

Registro Nacional de Turismo:
34542
Fecha de vencimiento: 31/03/2018

CUMPLE
Dado que la fecha de
vencimiento es posterior
al 31 de marzo de
2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

CONSORCIO - ON
BRAND/PDE 911

Registro Nacional de Turismo: Si
Fecha de vencimiento: 31/03/2018

CUMPLE
Dado que la fecha de
vencimiento es posterior
al 31 de marzo de
2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

Registro Nacional de Turismo: Si
Fecha de vencimiento: 31/03/2018

SUBSANACION: El proponente allegé los

CONSORCIO EVENTOS q ) licitad NO CUMPLE
COLOMBIA ocumentos solicitados.
Los documentos subsanables allegados
por CONSORCIO EVENTOS
COLOMBIA, relacionados con el RNT
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (1327 55 00

www.fontur.com.co
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de THE EVENT COLOMBIA

S.A.S. y J.P. SERVICIOS S.A.S. no
cumple con lo requerido solicitado en la
presente invitacién, toda vez que como
estd estipulado en el numeral “4.4.2
Ademds de la experiencia general
solicitada anteriormente, los proponentes
deben cumplir con lo siguiente para ser
habilitados: a) Tener actualizado el
Registro Nacional de Turismo como
Operador Profesional de
Congresos, Ferias y Convenciones.”.
Claramente se solicitaba tener actualizado
el RNT al momento de presentar la

propuesta.

Segun verificacién con la Cdmara de
Comercio de Bogotd, encargada de la
expedicién de estos documentos, el RNT
No. 50081 que pertenece a J.P.
SERVICIOS S.A.S., fue expedido por
primera vez el 22 de mayo de 2017 y el
RNT No. 50085 que pertenece a THE
EVENT COLOMBIA S.A.S., fue
expedido por primera vez el 23 de mayo
de 2017. Por lo anterior se evidencia que
estos documentos no cumplen con la
condicién de estar actualizados y fueron
expedidos por primera vez en las fechas
mencionadas.

Adicionalmente, las fechas de expedicidn
de los RNT son posteriores al 05 de mayo,
fecha en que segin el numeral “2.7.
Cronograma”, es la fecha establecida para
el cierre y entrega de propuestas. Esta
situacién no _cumple con lo establecido
en el numeral 3.1.2. Verificacién de los
requisitos técnicos, juridicos y financieros
establecidos como
habilitantes”. Representando estos
documentos allegados como subsanables
de los RNT solicitados, una accién
relacionada con: “adicionar, modificar o
mejorar su propuesta”.

SPHERA PRODUCCIONES
S.A.

Registro Nacional de Turismo: Si.
Fecha de vencimiento: 31/03/2018

CUMPLE
Dado que la fecha de
vencimiento es posterior
al 31 de marzo de

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:

(1) 327 55 00



http://www.fontur.com/

FONTUR (30

COLOMBIA

2
SIDUCOLDER

2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

PUBBLICA S.A.S.

Registro Nacional de Turismo: Si.
Fecha de vencimiento: 31/03/2018

CUMPLE
Dado que la fecha de
vencimiento es posterior
al 31 de marzo de
2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

MARKETMEDIOS
COMUNICACIONES S.A.

Registro Nacional de Turismo: Si.

Fecha de vencimiento: 31 de marzo de
2018.

CUMPLE
Dado que la fecha de
vencimiento es posterior
al 31 de marzo de
2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

UT DT-OPTIMA

Registro Nacional de Turismo: Si
16967/22069
Fecha de vencimiento: 31/03/2018

CUMPLE
Dado que la fecha de
vencimiento es posterior
al 31 de marzo de
2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

CUARTO PODER S.A.S.

Registro Nacional de Turismo: Si.
Fecha de vencimiento: 31/03/2018

CUMPLE
Dado que la fecha de
vencimiento es posterior
al 31 de marzo de
2017 - fecha limite para
renovar el RNT.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES

VERIFICACION VERIFICACION VERIFICACION VERIFICACION RNT
sdelrenEd JURIDICA FINANCIERA TECNICA VERIFICACION
CONSORCIO EVENTOS
COLOMBIA
e JP SERVICIOS SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
e THE EVENT
COLOMBIA S.A.S
INMOYV S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
EVENTOS EFECTIVOS Y
PRODUCCIONES S.A. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
:PAHERA PRODUCCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PUBBLICA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
MARKETMEDIOS
COMUNICACIONES S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO ON
BRAND/PDE 911 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia (1) 327 55 00

www.fontur.com.co



http://www.fontur.com/

FONTUR

COLOMBIA

2
SIDUCOLDER

e PRODUCCION DE
EVENTOS 911
S.AS.

e ONBRAND
EXPERIENCE S.A.S

FRESA PRODUCCIONES Y
COMUNICACIOES S.A.S.

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

CONSORCIO ROOP
e OPEN GROUP BTL
LTDA.
e ELROBLE
PRODUCCIONES
S.AS

NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

UNION TEMPORAL
PROTOCOLO FONTUR
2017

e EVENTOSY
PROTOCOLO
EMPRESARIAL
S.AS.

o ZAQUILLE MARIA
NADER PALIS

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

DU BRANDS S.A.S.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

E-COMERCE GLOBAL
S.A.S

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

HOBBY BTL
COMUNICACIONES Y
EVENTOS S.A.S.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CONSORCIO GLP - TE

e GRUPO LATINO DE
PUBLICIDAD
COLOMBIA S.A.S

o  TICKET FACTORY
EXPRESS S.A.S.

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE

CUARTO PODER OR
S.A.S.

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE

UNION TEMPORAL DT -
OPTIMA

o DOUGILAS TRADE
S.AS

o OPTIMATM S.AS.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

UNION TEMPORAL
XPANDIA 360

o LEGISIACION
ECONOMICA S.A.

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

NO CUMPLE

Pbx: (1) 327 55 00
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o TIME TRADING

S.A.

MAGIN

COMUNICACIONES NO CUMPLE

S.A.S

CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

CENTURY MEDIA S.A.S CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

UNION TEMPORAL
AVIATUR - MAYATUR

No. 121

e MAYATUR S.A.S
e AVIATUR S.A

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LA

ESTACION

PROMOCIONES Y CUMPLE

ACTIVACIONES S.A.S

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

GEMA TOURS S.A. CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

QUINTA GENERACION

S.A.S

NO CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

UNION TEMPORAL
ZOOMMARKET Y
HAROLD ZEA &
ASOCIADOS

o ZOOMMARKET
S.AS

e HAROLD ZEA &
ASOCIADOS S.A.S

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CRITERIOS DE VERIFICACION, EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS

EVENTO TIPO HIPOTETICO

PROPONENTES

OBSERVACIONES

E-COMERCE GLOBAL S.A.S.

HOBBY BTL
COMUNICACIONES Y
EVENTOS S.A.S.

DU BRANDS S.A.S.

UT AVIATUR - MAYATUR
No. 121

GEMA TOURS S.A.

El proponente no serd evaluado, toda vez que la propuesta
econdmica del evento tipo hipotético no es vélida. Conforme
a las causales de rechazo, literal r “Cuando se modifique el
texto de algin formato establecido en los anexos de esta
invitacién a proponer, alterando su sentido”.

SPHERA PRODUCCIONES
S.A.

El proponente no serd evaluado, toda vez que la propuesta
econdmica del evento tipo hipotético no es vdlida. Conforme
a las causales de rechazo, literal r “Cuando se modifique el

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°

Pbx: (1) 327 55 00
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texto de algin formato establecido en los anexos de esta
invitacién a proponer, alterando su sentido”.

MARKETMEDIOS
COMUNICACIONES S.A.

El proponente no serd evaluado, toda vez que la propuesta
econdmica del evento tipo hipotético no es vdlida. Conforme
UT DT-OPTIMA a las causales de rechazo, literal r “Cuando se modifique el
texto de algon formato establecido en los anexos de esta
invitacién a proponer, alterando su sentido”.

El proponente no serd evaluado, toda vez que la propuesta
econdmica del evento tipo hipotético no es vélida. Conforme
CENTURY MEDIA S.A.S. a las causales de rechazo, literal r “Cuando se modifique el
texto de algon formato establecido en los anexos de esta
invitacién a proponer, alterando su sentido”.

UT ZOOMMARKET Y
HAROLD ZEA &
ASOCIADOS

PUBBLICA S.A.S.

e EVALUACION ECONOMICA

a. COMISION AGENCIA

COMISION

PROPONENTES AGENCIA CALIFICACION OBSERVACIONES
g:i.OSIEAERCE GLOBAL 5% 100 puntos
HOBBY BTL
COMUNICACIONES 5% 100 puntos
Y EVENTOS S.A.S.
Nota: El valor calculado para la comisién de
agencia, fue sumado sobre el valor del evento
DU BRANDS S.A.S. 49% 90 puntos mds IVA. A pesar de que este criterio no es

evaluable, se aclara que la comisién de
agencia debe ser calculada sobre el valor del
evento sin impuestos.

Nota: El valor calculado para la comisién de
agencia, fue sumado sobre el valor del evento
UT AVIATUR - mds IVA. A pesar de que este criterio no es

MAYATUR No. 121 7% 70 puntos evaluable, se aclara que la comisién de
agencia debe ser calculada sobre el valor del
evento sin impuestos.

MARKETMEDIOS

COMUNICACIONES 5% 100 puntos

S.A.

UT ZOOMMARKET Y

HAROLD ZEA & 6% 80 puntos

ASOCIADOS

PUBBLICA S.A.S. 4% 90 puntos

i Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Pbx: (1) 327 5500 Bogotd D.C. - Colombia
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b. EVENTO TIPO (Pasto):

Media geométrica: $ 148.684.228

VALOR PROPUESTA | Diferencia frente »

PROPONENTES ECONOMICA a la MG CALIFICACION
G COMERCE GLOBAL| 5175832056 $27.147.828 50 puntos
HOBBY BTL
COMUNICACIONES $ 79.700.250 $ (68.983.978) 90 puntos
Y EVENTOS S.A.S.
DU BRANDS S.A.S. $ 234.722.740 $ 86.038.512 40 puntos
UT AVIATUR -
MAYATUR No. 121 $ 152.616.905 $ 3.932.677 60 puntos
MARKETMEDIOS
COMUNICACIONES $ 150.630.141 $1.945.913 80 puntos
S.A.
UT ZOOMMARKET
Y HAROLD ZEA & $152.222.269 $ 3.538.041 70 puntos
ASOCIADOS
PUBBLICA S.A.S. $ 139.556.060 $(9.128.168) 100 puntos

e Evento Tipo - Pasto

Para otorgar el puntaje de cada item, se tendrdn en cuenta los siguientes criterios:

iTEM CRITERIOS PUNTAJE

La conceptualizacién del disefio estd acorde con el
nombre del evento y el brief entregado - Elaboracién
detallada de un concepto (en este caso es el nombre del 40
evento, basado en su brief) a través de una grdfica que
permita evidenciar la compatibilidad con lo solicitado.
Originalidad de la idea creativa rompiendo esquemas -
Originalidad: Propuesta que se salga de lo normal, que
Conceptualizacién del | sea novedosa, que sea diferencial, que logre cautivar. 30
disefio Rompiendo esquemas: Ver cosas inesperadas y
diferenciales en la propuesta que marquen la diferencia
con lo normalmente establecido.
Impacto de la propuesta e implementacién de acuerdo
al evento — Impacto: Si cuenta con todo lo anterior
mencionado. Implementacién: Cémo estd enlazando lo 30
creativo, impactante y novedoso, en la propuesta de
disefio que se presenta.
La imagen que se propone para el evento tiene toda la
coherencia con la temdtica del evento — Se da un 100
puntaje positivo a una imagen que concuerde con el
nombre del evento, y un puntaje negativo si la imagen

Afinidad con la
tematica del evento
tipo solicitado

i Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° | Fax:
Pbx: (1) 327 5500 Bogotd D.C. - Colombia (1) 327 55 00
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Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior . A

que se presenta no tiene nada que ver con el titulo del

evento.

Manejo impecable de
la marca

Los logos tienen la secuencia segin manual de imagen.

20

Los logos tienen los colores establecidos por manual.

15

Los logos estdn distribuidos de manera estética con la
pieza en general.

15

TOTAL

250

E-COMERCE GLOBAL S.A.S.

PUNTAJE EVALUADORES

iTEM

CRITERIOS

2 3 4

5

6

CONSOLIDA
CION
PUNTAJE

C li

Lla
conceptualizaci
6n del disefio
estd acorde con
el nombre del
eventoy el
brief
entregado.

10,00

7,00 5,00

10,00

8,00

10,00

10,00

5,00

0,00 7,22

acién del
disefio

Originalidad de
la idea creativa
rompiendo
esquemas.

20,00

15,00 5,00]

10,00

10,00]

5,00

0,00

2,00]

0,00 7,44

Impacto de la
propuesta e
implementacién
de acuerdo al
evento.

0,00

15,00 0,00

0,00

2,00

5,00

0,00

5,00

0,00 3,00

Afinidad con
la tematica
del evento

tipo
solicitado

La imagen que
se propone
para el evento
tiene toda la
coherencia con
la 00temdtica
del evento.

50,00]

40,00 30,00

5,00]

4,00]

50,00

10,00

5,00]

0,00 21,56

Manejo
impecable
de la marca

Los logos tienen
la secuencia
segin manual
de imagen.

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Los logos tienen
los colores
establecidos
por manual.

0,00]

0,00 0,00

0,00

0,00]

0,00

0,00

0,00]

0,00 0,00

Los logos estan
distribuidos de
manera estética
con la pieza en
general.

0,00]

0,00 0,00

0,00

0,00]

0,00

0,00

0,00]

0,00 0,00

TOTAL

39,22

80,00

77,00 40,00

25,00

24,00]

70,00

20,00

17,00

0,00 39,22
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Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior . A

PUNTAJE EVALUADORES

iTEM

CRITERIOS

2 3 4 5

6

CONSOLIDA
9 CION
PUNTAJE

C I

La
conceptualizaci
6n del disefio
estd acorde con
el nombre del
eventoy el
brief
entregado.

30,00]

40,00 35,00 10,00 5,00

38,00

35,00

35,00]

15,00 27,00

acién del
disefio

Originalidad de
la idea creativa
rompiendo
esquemas.

10,00]

8,00 18,00 10,00 1,00

25,00

25,00]

5,00]

5,00 11,89

Impacto de la
propuesta e
implementacién
de acuerdo al
evento.

10,00

15,00 20,00 5,00 1,00

25,00

20,00

5,00

0,00 11,22

Afinidad con
la tematica
del evento

tipo
solicitado

Laimagen que
se propone
para el evento
tiene toda la
coherencia con
la 00temdtica
del evento.

50,00]

100,00 80,00 50,00 13,00]

100,00

90,00

80,00

5,00 63,11

Manejo
impecable
de la marca

Los logos tienen
la secuencia
segin manual
de imagen.

20,00]

20,00 20,00 20,00 20,00]

20,00

20,00

20,00]

20,00 20,00

Los logos tienen
los colores
establecidos
por manual.

15,00]

15,00 15,00 15,00] 15,00]

15,00

15,00]

15,00]

15,00 15,00

Los logos estan
distribuidos de
manera estética
con la pieza en

general.

15,00

15,00 15,00 15,00 15,00

15,00]

15,00]

15,00

15,00 15,00

TOTAL

163,22

150,00

213,00 203,00 125,00 70,00]

238,00

220,00

175,00

75,00 163,22

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°

Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:
(1) 327 55 00
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FONTUR (3

COLOMBIA

DU BRANDS S.A.S.

2

FIDUCOLDEX

Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior . A

PUNTAJE EVALUADORES

iTEM

CRITERIOS

2 3 4

5

6

CONSOLIDA
9 CION
PUNTAJE

C li:

Lla
conceptualizaci
6n del disefio
estd acorde con
el nombre del
eventoyel
brief
entregado.

35,00]

30,00 25,00 30,00

1,00

10,00

30,00

20,00]

40,00 24,56

P
acién del
disefio

Originalidad de
la idea creativa
rompiendo
esquemas.

20,00]

5,00 20,00 25,00]

12,00

15,00

25,00

25,00]

25,00 19,11

Impacto de la
propuesta e
implementacién
de acuerdo al
evento.

20,00

5,00 15,00 25,00]

2,00

15,00

25,00]

20,00

25,00 16,89

Afinidad con
la tematica
del evento

tipo
solicitado

Laimagen que
se propone
para el evento
tiene toda la
coherencia con
la 00temdtica
del evento.

60,00]

30,00 50,00 80,00

1,00

60,00

100,00

20,00]

30,00 47,89

Manejo
impecable
de la marca

Los logos tienen
la secuencia
segln manual
de imagen.

20,00]

20,00 20,00 20,00

20,00]

20,00

20,00

20,00]

20,00 20,00

Los logos tienen
los colores
establecidos
por manual.

15,00]

15,00 15,00 15,00]

15,00]

15,00

15,00]

15,00]

15,00 15,00

Los logos estan
distribuidos de
manera estética
con la pieza en
general.

15,00]

15,00 15,00 15,00]

15,00]

15,00

15,00]

15,00]

15,00 15,00

TOTAL

158,44

v

185,00

120,001 160,00 210,00

66,00

150,00)

230,00,

135,00

170,00 158,44

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°

Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co
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(1) 327 55 00
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2
FIDUCOLDEX

Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior . A

FONTUR (3

COLOMBIA

UT AVIATUR - MAYATUR No. 121

PUNTAJE EVALUADORES

CONSOLIDA
iTEM CRITERIOS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 CION
PUNTAJE

la
conceptualizaci
6n del disefio
estd acorde con
el nombre del
eventoyel
brief

entregado.

20,00 30,00 25,00] 25,00] 30,00 35,00 25,00] 30,00 0,00 24,44

C li:

P
acién del | Originalidad de
disefio la idea creativa
rompiendo
esquemas.

10,00 5,00 15,00 10,00 10,00 20,00 25,00 10,00 0,00 11,67

Impacto de la
propuesta e
implementacién 10,00 15,00 10,00 5,00 5,00 20,00 25,00 5,00 0,00 10,56
de acverdo al
evento.

Laimagen que
Afinidad con|se propone
la tematica |para el evento
del evento |tiene toda la 50,00] 50,00 60,00 80,00 90,00] 100,00 85,00 25,00 5,00 60,56
tipo coherencia con
solicitado |la OOtemdtica
del evento.

Los logos tienen
la secuencia
segin manual
de imagen.

0,00] 0,00 0,00 0,00] 0,00] 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00

Los logos tienen
Manejo |los colores
impecable |establecidos
de la marca |por manual.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Los logos estan
distribuidos de
manera estética 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
con la pieza en
general.

107,22
90,00 100,00 110,00 120,00 135,00 175,00 160,00) 70,00 5,00 107,22,

TOTAL v

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:

Pbx: (1) 327 55 00 (1) 327 55 00
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2
FIDUCOLDEX

Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior . A

FONTUR (3

COLOMBIA

MARKETMEDIOS COMUNICACIONES S.A.

PUNTAJE EVALUADORES

CONSOLIDA
iTEM CRITERIOS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 CION
PUNTAJE

La
conceptualizaci
6n del disefio
estd acorde con 35,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00 39,44
el nombre del

eventoyel
brief

e .. |entregado.

P
acién del | Originalidad de
disefio la idea creativa
rompiendo
esquemas.

20,00] 30,00 25,00 30,00 25,00] 25,00 30,00 30,00] 25,00 26,67

Impacto de la
propuesta e
implementacién 20,00 15,00 25,00 30,00 30,00 25,00 30,00 30,00 25,00 25,56
de acverdo al
evento.

Laimagen que
Afinidad con|se propone
la tematica |para el evento
del evento |tiene toda la 60,00] 100,001 90,00 80,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 92,22
tipo coherencia con
solicitado |la OOtemdtica
del evento.

Los logos tienen
la secuencia
segin manual
de imagen.

20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00

Los logos tienen
Manejo |los colores
impecable |establecidos
de la marca |por manual.

15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00

Los logos estan
distribuidos de
manera estética 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
con la pieza en
general.

233,89
185,00 235,00 230,00 230,00 245,00 240,00 250,00 250,00 240,00 233,89

TOTAL

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:

Pbx: (1) 327 55 00 (1) 327 55 00
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2
FIDUCOLDEX

Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior . A

FONTUR (3

COLOMBIA

UT ZOOMMARKET Y HAROLD ZEA & ASOCIADOS

PUNTAJE EVALUADORES

CONSOLIDA
iTEM CRITERIOS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 CION
PUNTAJE

La
conceptualizaci
6n del disefio
estd acorde con
el nombre del
eventoy el
brief
entregado.

40,00] 40,00 40,00 40,00 40,00] 40,00 40,00 40,00 40,00 40,00

C I

acién del | Originalidad de
disefio la idea creativa

rompiendo

esquemas.

30,00 30,00 25,00] 25,00] 28,00 30,00 30,00 30,00 30,00 28,67

Impacto de la
propuesta e
implementacién 30,00 30,00 25,00] 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 29,44
de acuerdo al
evento.

Laimagen que
Afinidad con|se propone
la tematica |para el evento
del evento |tiene toda la 100,00 100,00 90,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 98,89
tipo coherencia con
solicitado |la OOtemdtica
del evento.

Los logos tienen
la secuencia
segin manual
de imagen.

20,00] 20,00 20,00 20,00 20,00] 20,00 20,00 20,00] 20,00 20,00

Los logos tienen
Manejo  |los colores
impecable |establecidos
de la marca |por manual.

15,00] 15,00 15,00 15,00] 15,00] 15,00 15,00] 15,00] 15,00 15,00

Los logos estan
distribuidos de
manera estética 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00 15,00
con la pieza en
general.

247,00
250,00 250,00 230,00 245,00 248,00 250,00 250,00 250,00 250,00 247,00

TOTAL v

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°
Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:

Pbx: (1) 327 55 00 (1) 327 55 00
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2
FIDUCOLDEX

Fiduciaria Colombiana de Comercio Exterior . A

FONTUR (-

COLOMBIA

PUBBLICA S.A.S.

PUNTAJE EVALUADORES

CONSOLIDA
iTEM CRITERIOS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 CION
PUNTAJE

la
conceptualizaci
6n del disefio
estd acorde con 15,00 25,00 30,00 30,00 25,00 20,00 35,00 20,00 20,00 24,44
el nombre del

eventoy el
brief

e .. |entregado.

P
acién del | Originalidad de
disefio la idea creativa
rompiendo
esquemas.

10,00 15,00 20,00 20,00 10,00 5,00 20,00 20,00 20,00 15,56

Impacto de la
propuesta e
implementacién 10,00 15,00 15,00 20,00 5,00 5,00 55,00 10,00 20,00 17,22
de acverdo al
evento.

Laimagen que
Afinidad con|se propone
la tematica |para el evento
del evento |tiene todala 50,00 50,00 70,00 50,00 2,00 50,00 90,00 30,00 50,00 49,11
tipo coherencia con
solicitado |la OOtemdtica
del evento.

Los logos tienen
la secuencia
segin manual
de imagen.

0,00] 0,00 0,00 0,00] 0,00] 20,00 20,00 0,00] 0,00 4,44

Los logos tienen
Manejo |los colores
impecable |establecidos
de la marca |por manual.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15,00 0,00 1,67

Los logos estan
distribuidos de
manera estética 15,00 15,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3,33
con la pieza en
general.

11578
100,00 120,00 135,00 120,00 42,00 100,00 220,00 95,00 110,00 115,78

TOTAL

e Servicios Adicionales (Sin costo para FONTUR)

E-COMERCE GLOBAL S.A.S.

iTEM EVALUACION PUNTAJE

Bases de datos Poner a disposicion de FONTUR las bases de datos
que se puedan requerir para la convocatoria de los 25

eventos. En todo caso FONTUR cuenta con bases de Toda vez que el proponente manifiesta su
datos de su publico objetivo. disposicién en aportar las bases de datos
que se puedan requerir.

Reel/Video Book/demo

real 25
Un Reel/Video Book/demo real de cada evento Toda vez que el proponente manifiesta su
realizado de minimo un (1) minuto més un (1) video disposicién en aportar un Reel/Video
book de todos los eventos realizados cada afio Book/demo real de cada evento realizado
calendario de ejecucién del contrato. de minimo un (1) minuto mds un (1) video

book de todos los eventos realizados cada
afio calendario de ejecucién del contrato.

TOTAL 50

| Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° |
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. - Colombia

www.fontur.com.co

Fax:
(1) 327 55 00
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FONTUR ()

COLOMBIA

HOBBY BTL COMUNICACIONES Y EVENTOS S.A.S.

4
EECOLDES

iTEM

EVALUACION

PUNTAJE

Bases de datos

Poner a disposicién de FONTUR las bases de datos
que se puedan requerir para la convocatoria de los
eventos. En todo caso FONTUR cuenta con bases de
datos de su publico objetivo.

25
Toda vez que el proponente manifiesta su
disposicién en aportar las bases de datos
que se puedan requerir.

Reel/Video Book/demo

real

Un Reel/Video Book/demo real de cada evento
realizado de minimo un (1) minuto més un (1) video
book de todos los eventos realizados cada afo
calendario de ejecucién del contrato.

25
Toda vez que el proponente manifiesta su
disposicién en aportar un Reel/Video
Book/demo real de cada evento realizado
de minimo un (1) minuto mds un (1) video
book de todos los eventos realizados cada
afio calendario de ejecucién del contrato.

TOTAL 50
DU BRANDS S.A.S.
iTEM EVALUACION PUNTAJE
Bases de datos Poner a disposicion de FONTUR las bases de datos
25

que se puedan requerir para la convocatoria de los
eventos. En todo caso FONTUR cuenta con bases de
datos de su publico objetivo.

Toda vez que el proponente manifiesta su
disposicién en aportar las bases de datos
que se puedan requerir.

Reel/Video Book/demo

real

Un Reel/Video Book/demo real de cada evento
realizado de minimo un (1) minuto més un (1) video
book de todos los eventos realizados cada afio
calendario de ejecucién del contrato.

25
Toda vez que el proponente manifiesta su
disposicién en aporfar un Reel/Video
Book/demo real de cada evento realizado
de minimo un (1) minuto mds un (1) video
book de todos los eventos realizados cada
afio calendario de ejecucién del contrato.

TOTAL 50
UT AVIATUR - MAYATUR No. 121
ITEM EVALUACION PUNTAJE
Bases de datos Poner a disposicion de FONTUR las bases de datos
25

que se puedan requerir para la convocatoria de los
eventos. En todo caso FONTUR cuenta con bases de
datos de su pdblico objetivo.

Toda vez que el proponente manifiesta su
disposicién en aportar las bases de datos
que se puedan requerir.

Reel/Video Book/demo

real

Un Reel/Video Book/demo real de cada evento
realizado de minimo un (1) minuto més un (1) video
book de todos los eventos realizados cada afio

calendario de ejecucién del contrato.

25
Toda vez que el proponente manifiesta su
disposicién en aporfar un Reel/Video
Book/demo real de cada evento realizado
de minimo un (1) minuto mds un (1) video

Pbx: (1) 327 55 00

Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7°

Bogotd D.C. - Colombia
www.fontur.com.co
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(1) 327 55 00
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FONTUR ()

COLOMBIA

2
SIDUCOLDER

book de todos los eventos realizados cada
afio calendario de ejecucién del contrato.

TOTAL 50
MARKETMEDIOS COMUNICACIONES S.A.
iTEM EVALUACION PUNTAJE
Bases de datos Poner a disposicién de FONTUR las bases de datos
25

que se puedan requerir para la convocatoria de los
eventos. En todo caso FONTUR cuenta con bases de
datos de su publico objetivo.

Toda vez que el proponente manifiesta su
disposicién en aportar las bases de datos
que se puedan requerir.

Reel/Video Book/demo
real

Un Reel/Video Book/demo real de cada evento
realizado de minimo un ({1} minuto més un (1) video
book de todos los eventos realizados cada afio
calendario de ejecucién del contrato.

25
Toda vez que el proponente manifiesta su
disposicién en aportar un Reel/Video
Book/demo real de cada evento realizado
de minimo un (1) minuto mds un (1) video
book de todos los eventos realizados cada
afio calendario de ejecucién del contrato.

TOTAL 50
UT ZOOMMARKET Y HAROLD ZEA & ASOCIADOS
iTEM EVALUACION PUNTAJE
Bases de datos Poner a disposicion de FONTUR las bases de datos
25

que se puedan requerir para la convocatoria de los
eventos. En todo caso FONTUR cuenta con bases de
datos de su publico objetivo.

Toda vez que el proponente manifiesta su
disposicién en aportar las bases de datos
que se puedan requerir.

Reel/Video Book/demo

real

Un Reel/Video Book/demo real de cada evento
realizado de minimo un (1) minuto més un (1) video
book de todos los eventos realizados cada afio
calendario de ejecucién del contrato.

25
Toda vez que el proponente manifiesta su
disposicién en aporfar un Reel/Video
Book/demo real de cada evento realizado
de minimo un (1) minuto mds un (1) video
book de todos los eventos realizados cada
afio calendario de ejecucién del contrato.

TOTAL

50

Pbx: (1) 327 55 00
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FONTUR ()

COLOMBIA

4
EECOLDES

PUBBLICA S.A.S.
iTEM EVALUACION PUNTAJE
Bases de datos Poner a disposicién de FONTUR las bases de datos
que se puedan requerir para la convocatoria de los 25

eventos. En todo caso FONTUR cuenta con bases de
datos de su publico objetivo.

Toda vez que el proponente manifiesta su
disposicién en aportar las bases de datos
que se puedan requerir.

Reel/Video Book/demo

real

Un Reel/Video Book/demo real de cada evento
realizado de minimo un (1) minuto més un (1) video
book de todos los eventos realizados cada afio
calendario de ejecucién del contrato.

25

Toda vez que el proponente manifiesta su
disposicién en aportar un Reel/Video
Book/demo real de cada evento realizado
de minimo un (1) minuto mds un (1) video
book de todos los eventos realizados cada
afio calendario de ejecucién del contrato.

TOTAL 50
PONDERACION DE LAS PROPUESTAS
. PROPUESTA e e SERVICIOS
COMISION ECONOMICA - A ADICIONALES (SIN
PROPONENTES AGENCIA EVENTO Tipo | CONCEPTUALIZACION | 5 0cr 0 b 2 TOTAL
, AFINIDAD Y
(PASTO) MANEJO DE MARCA oLy
E-COMERCE GLOBAL S.AS. 100 puntos 50 puntos 39,22 puntos 50 puntos 239,22 puntos
HOBBY BTL
COMUNICACIONES Y 100 puntos 90 puntos 163,22 puntos 50 puntos 403,22 puntos
EVENTOS S.AS.
DU BRANDS S.A.S. 90 puntos 40 puntos 158,44 puntos 50 puntos 338,44 puntos
ﬁTOA;IIQ'A]\TUR ~ MAYATUR 70 puntos 60 puntos 107,22 puntos 50 puntos 287,22 puntos
MARKETMEDIOS
COMUNICACIONES S.A. 100 puntos 80 puntos 233,89 puntos 50 puntos 463,89 puntos
UT ZOOMMARKET Y
HAROLD ZEA & 80 puntos 70 puntos 247,00 puntos 50 puntos 447,00 puntos
ASOCIADOS
PUBBLICA S.A.S. 90 puntos 100 puntos 115,78 puntos 50 puntos 355,78 puntos
COMITE EVALUADOR
Calle 28 N° 13a -24 Edificio Museo del Parque Piso 7° Fax:
Pbx: (1) 327 55 00 Bogotd D.C. — Colombia () 32;X5' 5 00

www.fontur.com.co
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